
Türkiye'nin Batı Bloğu Tarafından 
Güvenilmez Bir Müttefik Olarak 

Görülmesinin Nedenleri 
 
Metnin Yapısal Yorumu 
Metin, Türkiye'nin Batı Bloğu tarafından güvenilmez bir müttefik olarak görülmesinin nedenlerini ele alarak 
başlar. Bu bağlamda, NATO ve Avrupa Birliği (AB) ilişkilerinde yaşanan güven kaybının sebepleri incelenir. 
Metnin ana yapısal unsurları şu şekilde sıralanabilir: 

Bu bölümdeki Metinde, günümüzün karmaşık jeopolitik ortamında Batı Bloğu'nun, özellikle Avrupa'nın, 
Orta Doğu'daki gelişmeleri yakından izlediği ve stratejilerini titizlikle planladığı vurgusuyla başlar.  

2. Avrupa'nın Orta Doğu'daki Çıkarları 

2.1. Enerji Bağımlılığı 
AB'nin, Orta Doğu'daki enerji kaynaklarına olan bağımlılığı nedeniyle bölgede aktif bir rol oynaması 
gerektiği belirtilir. 

2.2. ABD ile İlişkiler 
Son yıllarda Avrupa'nın ABD'ye olan güveninin çeşitli jeopolitik ve iç politik sebeplerden dolayı sarsıldığı ve 
ABD'nin Orta Doğu politikalarının, Avrupa'nın güvenlik ve ekonomik çıkarlarını tehdit ettiğine dikkat çekilir.  

3. Dış Politika ve Diplomasi 
AB'nin, Orta Doğu'daki çatışmaların çözümünde diplomatik çabalarını sürdürdüğü ve bölgedeki aktörlerle 
iyi ilişkiler kurarak barışçıl çözümler aradığı aktarılır. 

4. Avrupa Birliği'nin Güvenlik Stratejisi 
Değişen jeopolitik dinamikler ve ABD ile yaşanan güven sorunları nedeniyle AB'nin kendi güvenliğini 
sağlama konusunda yeni stratejiler geliştirmekte olduğu vurgulanır. 

5. Sonuç 
Batı'nın Orta Doğu'daki çıkarlarının korunması ve bölgesel istikrarın sağlanması için diplomatik ve 
ekonomik araçların kullanımının, askeri müdahalelerden daha sürdürülebilir ve güvenli bir strateji olarak 
görülmektedir. 

Metnin genel yapısı, giriş bölümünde genel bir çerçeve çizdikten sonra, Avrupa'nın Orta Doğu'daki 
çıkarlarına ve bu çıkarları koruma stratejilerine odaklanarak ilerler. Dış politika ve diplomasi bağlamında 
AB'nin rolü ve güvenlik stratejileri tartışılır ve sonuç bölümünde genel bir değerlendirme yapılır. 

Avrupa Birliği, Türkiye ve Batı Bloku Bağlamında  



Bu bölümdeki Metinde, Avrupa Birliği'nin ve Türkiye'nin güncel jeopolitik konumlarını ve birbirleriyle olan 
ilişkilerini analiz eden bir yapıdadır. Şu başlıklar altında ele alınmıştır: 

Jeopolitik Stratejiler 
Sonuç olarak, Avrupa Birliği, Orta Doğu'daki çıkarlarını koruma, ABD ile yaşanan güven sorunlarını aşma 
ve kendi güvenliğini sağlama konularında stratejik adımlar atmaktadır. NATO ile işbirliğini sürdürmekte ve 
propaganda faaliyetlerine karşı dikkatli bir tavır sergilemektedir. Bu jeopolitik ortamda Avrupa Birliği'nin 
atacağı adımlar, bölgesel ve küresel güvenlik dengeleri açısından büyük önem taşımaktadır. 

Medya Manipülasyonu 
Batı blokunda medya, propaganda araçlarından biri olarak kullanılmaktadır. Haberlerin ve bilgilerin 
manipüle edilmesi, kamuoyunun belirli bir yönde düşünmesini sağlama amacı güder. Fazla teknik detaya 
girmeden özetle, istihbarat teşkilatları, propaganda faaliyetlerinde önemli bir rol oynamaktadır. Bilgi 
toplama, analiz etme ve yayma süreçleriyle kamuoyunu etkileme ve yönlendirme çalışmaları 
yürütülmektedir. Batı blokunda, istihbarat algılama ve medya manipülasyonu gibi yöntemlerle propaganda 
faaliyetleri yürütülmektedir. Bu faaliyetler, kamuoyunu yönlendirme ve devlet politikalarını etkileme 
amaçlıdır. 

Türkiye'nin Jeopolitik Durumu ve Algılama Politikaları 
Türkiye, değişen jeopolitik ortamda kendine has bir algılama ve sanal ortam politikası geliştirmiştir. 
Türkiye'nin jeopolitik durumu, hem Batı hem de Doğu ile olan ilişkileri açısından oldukça karmaşıktır. 
Türkiye, Batı blokunun üyelerinden biri olmakla birlikte, zaman zaman bağımsız politikalar izlemekte ve 
kendi çıkarlarını koruma yolunda adımlar atmaktadır. Batı tarafından bakıldığında, Türkiye'nin politikalarını 
yönlendiren çeşitli Batılı devletler bulunmaktadır. Bu devletler, Türkiye'nin iç ve dış politikalarını etkileme 
ve yönlendirme konusunda çeşitli stratejiler benimsemektedir. 

Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye Bakış Açısı 
Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye bakış açısı, zaman zaman değişiklik göstermektedir. Özellikle son yıllarda 
Türkiye'nin iç politikaları ve dış politikadaki bağımsız duruşu, Avrupa Birliği ile olan ilişkilerini etkilemiştir. 
ABD ve Avrupa Birliği, Türkiye ile olan ilişkilerinde zaman zaman ortak stratejiler benimsemekte ve 
Türkiye'nin bölgedeki rolünü şekillendirme konusunda işbirliği yapmaktadır. 

Türkiye'nin Batı Bloğu Tarafından Güvenilmez Bir Müttefik Olarak 
Görülmesinin Nedenleri 
Türkiye'nin Batı bloğu tarafından güvenilmez bir müttefik olarak görülmesinin birkaç önemli nedeni 
bulunmaktadır: 

1. Dış Politika Değişiklikleri 

Türkiye'nin son yıllarda izlediği dış politika, Batı bloğu ile olan ilişkilerini olumsuz etkilemiştir. Özellikle Orta 
Doğu'daki bazı ülkelerle yakınlaşması, Batı'nın Türkiye'ye olan güvenini sarsmıştır. Türkiye'nin Rusya ile 
geliştirdiği stratejik ortaklık ve S-400 füze savunma sistemi satın alması, NATO üyeleri arasında ciddi 
endişelere yol açmıştır. 

2. İç Politik Sorunlar 



Türkiye'deki siyasi gelişmeler de Batı'nın Türkiye'ye olan bakışını etkilemiştir. Özellikle demokrasi, insan 
hakları ve özgürlükler konusunda yaşanan gerileme, Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye olan güvenini azaltmıştır. 
Bu durum, Türkiye'nin AB üyelik sürecinin de çıkmaza girmesine neden olmuştur. Medya özgürlüğünün 
kısıtlanması, muhalefete yönelik baskılar ve hukukun üstünlüğü konusunda yaşanan sorunlar, Batı'nın 
Türkiye'yi güvenilmez olarak değerlendirmesine yol açmıştır. 

Genel olarak metin, birkaç ana başlık altında detaylı bir şekilde yapılandırılmıştır ve her başlık altında, 
Avrupa Birliği, Batı bloğu ve Türkiye'nin stratejik, politik ve medya alanlarındaki durumu ve karşılıklı ilişkileri 
ele alınmıştır. 

Türkiye ve Avrupa Birliği İlişkileri  

Bu bölümdeki metinde Türkiye'nin Avrupa Birliği ile ilişkilerindeki güven sorunlarının nedenleri ve çözüm 
yolları ele alınmaktadır. Reformların Türkiye'nin AB üyelik sürecindeki önemi vurgulanmaktadır. 

2. Dış Politika Değişiklikleri 
• NATO ve Batı bloğu ile ilişkilerin güçlendirilmesi 
• Rusya ile ilişkilerde denge sağlanması 
• NATO üyeleri ile askeri işbirliğinin artırılması 

3. Mülteci Politikalarının Gözden Geçirilmesi 
Türkiye'nin mülteci krizi politikalarının gözden geçirilmesi gerektiği, bu sayede AB ile işbirliğinin ve güvenin 
artırılabileceği belirtilmektedir. 

4. Türkiye'nin Batı Bloğu ile İlişkilerindeki Güven Sorunları 
Batı bloğunun Türkiye'yi güvenilmez bir müttefik olarak görme nedenleri, iç ve dış politikadaki aktörlerin 
sorumlulukları ve güven kaybının nedenleri tartışılmaktadır. 

5. Avrupa Birliği, NATO ve Türkiye Arasındaki Jeopolitik İlişkiler 
• Avrupa'nın Orta Doğu'daki çıkarlarını koruma ve geliştirme stratejileri 
• NATO ve AB güvenlik politikalarının bu çıkarları desteklemesi 
• Türkiye'nin bağımsız politikalarının jeopolitik dengeleri nasıl etkilediği 

6. Avrupa Birliği'nin Güvenlik Politikaları 
Avrupa'nın ABD ile ilişkilerindeki zorluklar ve kendi güvenliğini sağlama çabaları ele alınmaktadır. 

7. Avrupa Birliği ve İsrail-Filistin Çatışması 
• AB'nin Orta Doğu'daki rolü ve İsrail-Filistin çatışmasının çözümündeki potansiyel adımları 
• Avrupa'nın tarihsel çekinceleri ve İsrail'in uluslararası hukuk ihlallerine yanıt verme gerekliliği 
• AB'nin çözümdeki rolü ve sahadaki faaliyetleri 

8. İsrail-Filistin Çatışmasının Maliyeti 
Çatışmaların devam etmesinin Avrupa'ya yönelik etkileri ve insan hakları ihlalleri bağlamında AB'nin 
liderlik pozisyonunu pekiştirme gerekliliği vurgulanmaktadır. 



9. Sonuç 
AB'nin Orta Doğu'daki jeopolitik çıkarlarını koruma ve küresel barış ve insan hakları konusundaki liderlik 
pozisyonunu pekiştirme gerekliliği özetlenmektedir. 

Bu Bölümdeki metinde, Avrupa'nın Orta Doğu'daki tarihi sorumluluklarını ve İsrail-Filistin çatışmasına 
yönelik rolünü ele alan detaylı bir analizdir. Metnin yapısı şu şekildedir: 

Bu bölümdeki metinde Metin, Avrupa'nın Orta Doğu'ya olan tarihsel bağlarını ve bu bölgedeki 
çatışmalardaki sorumluluğunu vurgulayarak başlar. Bu bölüm, Avrupa'nın tarihi boyunca Yahudilere karşı 
uyguladığı baskıcı politikaların Siyonizm'in yükselmesine nasıl yol açtığını ve bölgedeki mevcut 
çatışmalara nasıl zemin hazırladığını açıklar. 

Orta Bölüm 
Bu bölümde, Avrupa'nın İsrail ve Filistin üzerindeki etkisi detaylı bir şekilde incelenir. Metin, Osmanlı 
İmparatorluğu'nun çöküşünden itibaren Avrupa'nın bölgedeki sınırları çizmesinden ve yerel bölünmeleri 
ağırlaştırmasından bahseder. Ayrıca, 1917 Balfour Deklarasyonu ve sonrasında Avrupa'nın bu bölgedeki 
başarısızlıkları ele alınır. 

1948 Bağımsızlık Savaşı ve Sonuçları 
Bu alt bölüm, İsrail'in bağımsızlık savaşı ve Filistinlilerin yaşadığı zorunlu göç ve sürgün olaylarını kapsar. 
Ayrıca, 1967 Altı Gün Savaşı'ndan sonra Avrupa'nın İsrail'in işgalleri karşısındaki tutumunu ve desteğini 
tartışır. 

20. Yüzyılın Sonu 
20. yüzyılın sonlarında Avrupa'nın ABD'nin liderliğine güvenme eğilimi, Oslo sürecindeki rolü ve Filistin 
Yönetimi'ne verdiği destek ele alınır. Avrupa'nın bu süreçte tarafsız bir rol oynamaya çalışarak Filistinlilerin 
haklarını koruma konusundaki yetersizlikleri üzerinde durulur. 

Çözüm Önerileri 
Son bölüm, Avrupa'nın İsrail-Filistin çatışmasındaki tarihi sorumluluğunu kabul etmesi gerektiğini ve bu 
sorumluluğun sadece ahlaki bir yükümlülük değil, aynı zamanda stratejik bir gereklilik olduğunu vurgular. 
Avrupa'nın bölgede daha cesur ve etkin bir politika benimsemesi gerektiği belirtilir. Ayrıca, Avrupa 
Birliği'nin mevcut duruma duyarsız kalmasının büyük sonuçlar doğuracağı konusunda uyarılar yapılır. 

Metnin yapısı, tarihsel olayların kronolojik sırasını takip ederken, aynı zamanda Avrupa'nın bu süreçteki 
rolünü ve etkilerini detaylı bir şekilde analiz eder. Bu, okuyucunun karmaşık ve uzun süredir devam eden 
bu çatışmanın kökenlerini ve Avrupa'nın sorumluluklarını anlamasına yardımcı olur. 

AB'nin İsrail'e Yönelik Tutarsız Politikaları 
Metin, AB'nin Gazze'deki savaş suçlarına karşı harekete geçmemesini ve bu durumun çatışmanın her iki 
tarafındaki sertlik yanlılarını nasıl güçlendirdiğini tartışarak başlar. Bu bölümde, AB'nin politikalarında 
tutarlılık ve adalet eksikliğine vurgu yapılmaktadır. 



Çifte Standartlar ve Tutarlılık 
AB'nin Ukrayna ve Batı Şeria'daki politikaları arasındaki çelişkilere dikkat çekilmektedir. Burada, AB'nin 
Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin kararlarını tutarsız bir şekilde uygulamasına atıfta bulunulmaktadır. Bu 
çifte standart, AB'nin insan hakları ihlallerine verdiği tepkilerin güvenirliğini sorgulamaktadır. 

AB'nin Yaptırımları ve Çözümler 
Bu bölümde, AB'nin İsrail'e yönelik olası yaptırımları ve çözümleri ele alınır. Vize muafiyetlerinin iptali ve 
bireysel giriş yasakları gibi önlemlerle, İsrail hükümetine ve vatandaşlarına güçlü mesajlar gönderilmesi 
gerektiği savunulmaktadır. Ayrıca, AB-İsrail Ortaklık Anlaşması'nın yeniden incelenmesi ve insan hakları 
ihlallerine karşı bu anlaşmanın şartlarının gözden geçirilmesi önerilmektedir. 

AB'nin Ticaret Hükümlerini Askıya Alması 
AB'nin, İsrail'in yasadışı yerleşimlerinden ithalatı tamamen yasaklaması gerektiği belirtilmektedir. Bu 
adımın, AB'nin ticaret politikalarında tutarlılık sağlamak adına önemli olduğu vurgulanmaktadır. AB'nin 
Myanmar ve Kamboçya ile tercihli ticaret hükümlerini askıya alması örneği verilerek, böyle bir hamlenin 
sembolik önemi açıklanmaktadır. 

Sonuç ve Öneriler 
AB'nin İsrail'e yönelik politikalarında tutarlılık ve adalet sağlaması gerektiği sonucuna varılır. Bu şekilde, 
Avrupa'nın barışı, istikrarı ve refahı teşvik eden politikalarının güçleneceği ve dünya genelinde adalet ve 
insan hakları savunucusu olarak rolünün pekişeceği belirtilir. 

Bu yapısal yorum, metnin ana hatlarını ve tartışılan konuları özetlemektedir. Her bölüm, belirli bir temaya 
odaklanmakta ve AB'nin İsrail politikalarındaki tutarsızlıkları ve olası çözümleri ele almaktadır. 

Bu bölümdeki Metinde, algılama ve uluslararası ilişkiler arasındaki bağlantının önemini ve karmaşıklığını 
tartışarak başlıyor. Avrupa Birliği'nin (AB) İsrail'e yönelik politikalarındaki tutarsızlıklar, algılanan 
gerçekliklerin politika ve stratejilere nasıl dönüştüğünü örneklemekte kullanılıyor. 

Gerçeğin Gerçekleştirme Anı ve AB'nin Politikaları 
Metin, "Gerçeğin Gerçekleştirme Anı" kavramının, AB'nin İsrail'e yönelik politikalarının tutarsızlıklarını ve 
bu tutarsızlıkların uluslararası ilişkilerdeki etkilerini anlamada nasıl yardımcı olduğunu açıklıyor. Ayrıca, 
AB'nin adalet ve tutarlılık sağlamak için atması gereken adımları vurguluyor. 

Sosyal Medya ve Dezenformasyon 
Sosyal medyanın, nefret söylemi, dezenformasyon ve manipülasyon gibi unsurlarla nasıl mücadele 
edebileceği tartışılıyor. AB'nin sosyal medya şirketleri üzerindeki düzenleyici yetkilerinin bu bağlamda nasıl 
kullanılabileceği üzerinde duruluyor. 

Adalet ve Uluslararası Mahkemeler 
AB'nin, uluslararası mahkemeleri sindirme çabalarına müsamaha göstermemesi gerektiği vurgulanıyor. 
İsrail ve ABD'nin Uluslararası Ceza Mahkemesi yetkililerine yönelik tehditleri ve yaptırımları, AB'nin çok 
taraflı hukuk düzenine meydan okuma olarak değerlendiriliyor. 



Engelleme Statüsü ve Yaptırımlar 
AB'nin 1996 tarihli Engelleme Statüsü'nün güncellenmesi gerektiği belirtiliyor. Bu statünün, AB merkezli 
personeli veya kurumları sınır ötesi baskılardan koruyacak şekilde uyarlanması gerektiği öneriliyor. Ayrıca, 
uluslararası adalet mekanizmalarını engellemeye çalışan bireylere ve kuruluşlara karşı hedefli 
yaptırımların uygulanması gerektiği ifade ediliyor. 

Öneriler 

Metin, AB'nin barış, istikrar ve refahı teşvik eden politikaları güçlendirmek için atması gereken adımları 
özetleyerek sona eriyor. Ayrıca, dijital yankı odalarının çözülmesi ve kurallara dayalı düzene verilen 
desteğin somut caydırıcı önlemlerle eşleştirilmesi gerektiği vurgulanıyor. 

Bu bölümdeki Metinde, sosyal medyanın nefret söylemi ve dezenformasyon yayılımındaki rolü ile başlıyor. 
AB'nin bu konuda alabileceği önlemler ve algoritmaların ifşa edilmesi gibi çözüm önerileri sunuluyor. 

Uluslararası Adalet ve Hukuk 
AB'nin uluslararası mahkemeleri koruma konusundaki duruşu ele alınıyor. İsrail ve ABD'nin Uluslararası 
Ceza Mahkemesi'ne yönelik yaptırımları ve tehditleri eleştiriliyor. AB'nin 1996 tarihli Engelleme 
Statüsü'nün güncellenmesi gerektiği vurgulanıyor. 

Stratejik Mesaj 
"Böl ve Yönet" stratejisinin uluslararası ilişkilerdeki rolü ve AB'nin bu stratejiye karşı duruşu üzerinde 
duruluyor. Kriptolu mesajların niye ve kimler tarafından verildiği sorgulanıyor. 

İsrail-Filistin Meselesi 
AB'nin İsrail ve Filistin konusundaki tutumundaki bölünmüşlük vurgulanıyor. Gazze savaşı ve AB'nin 
ateşkes çağrısı yapamaması örnek olarak veriliyor. AB'nin karar alma süreçlerindeki yetersizlikler 
eleştiriliyor. 

Karar Alma Mekanizmaları 
AB'nin karar alma süreçlerini iyileştirmesi gerektiği üzerinde duruluyor. Oylama sistemindeki değişiklik 
önerileri ve nitelikli çoğunluk oylaması gibi çözümler sunuluyor. 

Alternatif Çözümler 
CFSP+ adı verilen bir yasa veya Ortak Dış ve Güvenlik Politikası'na ekleme yapılması gibi alternatif 
çözümler öneriliyor. AB'nin ticaret, yardım ve siyasi kaldıraçlarını daha etkin kullanabileceği vurgulanıyor.  

Sonuç 
İsrail-Filistin krizi üzerinden AB'nin bölücü konularda nasıl felç olabileceği örneklendiriliyor. AB'nin daha 
kararlı bir duruş sergileyerek barışçıl çözümler üretebileceği belirtiliyor. Avrupa'nın tarihi barış 
tecrübelerinin komşu ülkelere ilham verebileceği umuluyor. 



Düzenlenme 
Rogg & Nok Analiz merkezi…. 

Türkiye'nin Batı Bloğu Tarafından 
Güvenilmez Bir Müttefik Olarak 

Görülmesinin Nedenleri 
NATO ve Avrupa Birliği İlişkilerinde Güven Kaybı , Avrupa Birliği, 
NATO ve Türkiye, İstihbarat Algılama Oluşumu ve Jeopolitik  
İstihbaratlar tarafından hazırlanan baskıcı ve yönlendirici 
Analiz, Avrupa'nın Bekleme Stratejisi: Neden ve Nasıl?  

Günümüzün karmaşık jeopolitik ortamında, Batı bloku, özellikle Avrupa, Orta Doğu'daki 
gelişmeleri yakından izlemekte ve stratejilerini titizlikle planlamaktadır. Bu yazıda, 
Batı'nın Orta Doğu'da neden kenarda beklemesi gerektiği, Avrupa Birliği'nin ABD'ye olan 
güveninin neden sarsıldığı, Avrupa'nın kendi güvenliğini nasıl sağlayacağı ve NATO ile 
Avrupa Birliği'nin mevcut durumları ve de Türkiye vazgeçilmez bir müttefik ve tampon 
olarak doğu ve batı arasında tampon olarak kullanılmasına devam etmesi için baskıcı 
öneriler ve AB çıkarları için Türkiye’ye önerileri ele alınacaktır. 

Avrupa'nın Orta Doğu'daki Çıkarları 
Avrupa Birliği (AB), Orta Doğu'daki çıkarlarını koruma ve geliştirme konusunda stratejik 
bir duruş sergilemektedir. Bölgenin enerji kaynaklarına olan bağımlılığı, Avrupa'yı Orta 
Doğu'da aktif bir rol oynamaya itmektedir. Ancak, Avrupa'nın bu bölgedeki politikaları 
genellikle ABD'nin etkisi altında şekillenmiştir. Son yıllarda, Avrupa'nın ABD'ye olan 
güveni çeşitli jeopolitik ve iç politik sebeplerden dolayı sarsılmıştır. Özellikle, ABD'nin 
Orta Doğu politikaları, Avrupa'nın güvenlik ve ekonomik çıkarlarını zaman zaman tehdit 
etmiş, bu da Avrupa'nın kendi güvenlik stratejilerini geliştirme ihtiyacını doğurmuştur. 

Orta Doğu, tarih boyunca birçok büyük güç tarafından stratejik bir oyun sahası olarak 
görülmüştür. Batı bloku, özellikle Avrupa, bu bölgede doğrudan müdahil olmanın 
getirebileceği risklerin farkındadır. Bölgedeki siyasi, dini ve etnik çatışmaların 
karmaşıklığı, dış müdahalelerin genellikle istenmeyen sonuçlar doğurmasına neden 
olmuştur. Bu nedenle, Batı'nın çıkarları bakımından, bölgede diplomatik ve ekonomik 
araçlarla etkili olmak, doğrudan askeri müdahalelerden daha sürdürülebilir ve güvenli bir 
strateji olarak görülmektedir. 



Dış Politika ve Diplomasi 
Avrupa Birliği, Orta Doğu'daki çatışmaların ve istikrarsızlıkların çözümünde diplomatik 
çabalarını sürdürmektedir. Bölgedeki aktörlerle iyi ilişkiler kurarak ve barışçıl çözümler 
arayarak, Avrupa Birliği çıkarlarını koruma ve bölgesel istikrarı sağlama amacı 
gütmektedir. 

Avrupa Birliği'nin Güvenlik Stratejisi 
Avrupa Birliği, değişen jeopolitik dinamikler ve ABD ile yaşanan güven sorunları 
nedeniyle kendi güvenliğini sağlama konusunda yeni stratejiler geliştirmektedir. 

Avrupa Savunma Birliği 
Avrupa Birliği, kendi savunma kapasitesini artırmak amacıyla Avrupa Savunma Birliği'ni 
güçlendirmektedir. Ortak savunma projeleri, askeri yeteneklerin geliştirilmesi ve 
savunma sanayisinin desteklenmesi bu stratejinin temel unsurlarıdır. 

Son yıllarda, Avrupa Birliği ile ABD arasındaki ilişkilerde bazı gerilimler yaşanmıştır. Bu 
gerilimlerin ana nedenlerinden biri, ABD'nin dış politika hamlelerinin Avrupa Birliği’nin 
çıkarlarına uygun olmaması ve transatlantik ilişkilerde yaşanan güven sorunlarıdır. 

Avrupa Birliği, kendi güvenliğini sağlamak amacıyla çeşitli adımlar atmaktadır. Şu anda, 
Avrupa Birliği'nin güvenlik stratejisinin temel taşları arasında NATO ile işbirliği, ortak 
savunma politikaları ve Avrupa Güvenlik ve Savunma Politikası (AGSP) yer almaktadır. 
NATO'nun sağladığı kolektif savunma garantisi, Avrupa'nın güvenlik mimarisinin temelini 
oluştururken, AGSP ve diğer bölgesel savunma işbirlikleri, Avrupa'nın kendi savunma 
kapasitesini artırmayı hedeflemektedir. 

Avrupa Birliği, Orta Doğu'daki karmaşık jeopolitik dengeler ve çıkar çatışmaları nedeniyle 
bölgedeki stratejik hamlelerinde dikkatli ve temkinli davranmaktadır. Orta Doğu, enerji 
kaynakları, ticaret yolları ve jeopolitik konumu nedeniyle küresel güçlerin ilgisini çeken 
bir bölgedir. Bu nedenle, Avrupa Birliği'nin bölgedeki çıkarlarını korumak adına kenarda 
durup beklemesi, hem ekonomik hem de siyasi açıdan önem arz etmektedir. 

Avrupa Birliği ile ABD arasındaki ilişkiler, birçok konuda zorluklarla karşı karşıya kalmıştır. 
Özellikle ABD'nin son yıllarda izlediği dış politika, Avrupa'nın güvenini sarsmıştır. ABD'nin 
tek taraflı kararları ve müttefikleriyle yeterince istişare etmeden hareket etmesi, 
Avrupa'da derin bir endişeye yol açmıştır. Ayrıca, ABD'nin NATO'daki rolü ve Avrupalı 
müttefiklerinden daha fazla savunma harcaması yapmalarını talep etmesi, Avrupa'nın 
kendi güvenlik stratejilerini gözden geçirmesine neden olmuştur. 

Avrupa Birliği, kendi güvenliğini sağlama konusunda çeşitli adımlar atmaktadır. Bu 
adımlar arasında, ortak savunma ve güvenlik politikalarının güçlendirilmesi, üye ülkeler 
arasında savunma iş birliğinin artırılması ve Avrupa Savunma Fonu gibi yeni 
mekanizmaların oluşturulması bulunmaktadır. Ayrıca, siber güvenlik ve terörle 



mücadele gibi alanlarda daha fazla iş birliği yapılarak, iç güvenliğin sağlanması 
hedeflenmektedir. Avrupa, kendi teknolojik yeteneklerini ve savunma sanayisini 
güçlendirerek, dış tehditlere karşı daha bağımsız ve hazırlıklı olmayı amaçlamaktadır. 

Enerji Güvenliği 
Orta Doğu, dünyanın en büyük petrol ve doğal gaz rezervlerine ev sahipliği yapmaktadır. 
Avrupa Birliği, enerji ihtiyacının önemli bir bölümünü bu bölgeden karşılamaktadır. 
Bölgedeki istikrarsızlıklar, enerji arzını tehlikeye atabileceği için Avrupa’nın enerji 
güvenliği konusunda hassas olması gerekmektedir. Bu nedenle, Avrupa Birliği'nin Orta 
Doğu'daki gelişmeleri yakından takip ederek enerji arz güvenliğini tehlikeye atmayacak 
adımlar atması önemlidir. 

Ticaret ve Ekonomik Çıkarlar 
ABD'nin ticaret politikaları, bazı durumlarda Avrupa Birliği’nin ekonomik çıkarlarına zarar 
vermiştir. Özellikle Trump yönetimi döneminde uygulanan gümrük tarifeleri ve ticaret 
savaşları, Avrupa ekonomisine olumsuz yansımıştır. 

Askeri ve Jeopolitik Farklılıklar 
ABD'nin Orta Doğu ve diğer bölgelerde izlediği askeri politikalar, Avrupa Birliği’nin barışçıl 
ve diplomatik çözümler odaklı yaklaşımıyla zaman zaman çelişmiştir. Bu durum, Avrupa 
Birliği ülkeleri arasında ABD'ye duyulan güvenin sarsılmasına neden olmuştur. 

NATO ve Avrupa Birliği'nin Son Durumu 
NATO, Avrupa'nın güvenlik mimarisinin temel taşı olarak kalmaya devam etmektedir. 
Ancak, son yıllarda NATO içindeki bazı çatlaklar, Avrupa Birliği'nin kendi savunma 
kapasitesini artırma çabalarını hızlandırmıştır. Avrupa Birliği, kendi ordusunu kurma ve 
savunma sanayisini geliştirme yolunda adımlar atmaktadır. Bu girişimler, Avrupa'nın 
ABD'ye olan bağımlılığını azaltmayı ve kendi güvenliğini sağlama kapasitesini artırmayı 
hedeflemektedir. 

Avrupa Birliği, NATO ile işbirliğini sürdürmekte ve transatlantik güvenlik yapısının bir 
parçası olmaya devam etmektedir. NATO'nun askeri gücü ve Avrupa Birliği’nin diplomatik 
yetenekleri, ortak güvenlik stratejilerinin etkin bir şekilde uygulanmasını sağlamaktadır. 

NATO ve Avrupa Birliği, günümüzün jeopolitik zorluklarına karşı birlikte hareket etmeye 
devam etmektedir. NATO'nun askeri gücü ve Avrupa Birliği’nin diplomatik yetenekleri, 
ortak güvenlik stratejilerinin etkin bir şekilde uygulanmasını sağlamaktadır. 

NATO, Avrupa'nın güvenliğini sağlama konusunda kritik bir rol oynamaktadır. Üye ülkeler 
arasındaki askeri işbirliği ve ortak savunma projeleri, bölgesel ve küresel tehditlere karşı 
etkili bir savunma mekanizması oluşturmuştur. 



NATO, Soğuk Savaş sonrası dönemde çeşitli dönüşümler geçirmiş ve yeni tehditlerle 
başa çıkmak için stratejilerini güncellemiştir. NATO, hala Avrupa'nın güvenliği için önemli 
bir şemsiye olarak görülmektedir. Bununla birlikte, Avrupa Birliği'nin savunma 
yeteneklerini artırma çabaları, NATO ile olan ilişkileri yeniden şekillendirmektedir. 
Avrupa Birliği, NATO ile uyum içinde çalışarak, kendi savunma kapasitesini 
güçlendirmeyi ve böylece transatlantik ittifakı desteklemeyi hedeflemektedir. 

Avrupa Birliği'nin Rolü 
Avrupa Birliği, ekonomik gücü ve diplomatik yetenekleriyle küresel güvenlik yapısında 
önemli bir aktördür. Birliğin dış politika hamleleri, bölgesel istikrarı sağlama ve 
uluslararası ilişkilerde barışçıl çözümler üretme amacı taşımaktadır. 

Batı Bloğunun İstihbarat Algılama ve Manipülasyon 
Politikaları 
Batı bloğu, istihbarat algılama ve manipülasyon politikaları konusunda oldukça aktif bir 
rol oynamaktadır. İstihbarat ajansları, propaganda ve manipülasyon yoluyla kamuoyu 
oluşturma ve politikaları yönlendirme konusunda önemli bir etkiye sahiptir. Bu stratejiler, 
hem iç politikada hem de uluslararası ilişkilerde Batı'nın çıkarlarını koruma ve geliştirme 
amacını taşımaktadır. 

Sonuç olarak, Avrupa Birliği, Orta Doğu'daki çıkarlarını koruma, ABD ile yaşanan güven 
sorunlarını aşma ve kendi güvenliğini sağlama konularında stratejik adımlar atmaktadır. 
NATO ile işbirliğini sürdürmekte ve propaganda faaliyetlerine karşı dikkatli bir tavır 
sergilemektedir. Bu jeopolitik ortamda Avrupa Birliği'nin atacağı adımlar, bölgesel ve 
küresel güvenlik dengeleri açısından büyük önem taşımaktadır. 

Medya Manipülasyonu 
Batı blokunda medya, propaganda araçlarından biri olarak kullanılmaktadır. Haberlerin 
ve bilgilerin manipüle edilmesi, kamuoyunun belirli bir yönde düşünmesini sağlama 
amacı güder 

Fazla teknik detaya girmeden özetle, İstihbarat teşkilatları, propaganda faaliyetlerinde 
önemli bir rol oynamaktadır. Bilgi toplama, analiz etme ve yayma süreçleriyle 
kamuoyunu etkileme ve yönlendirme çalışmaları yürütülmektedir. 

Batı blokunda, istihbarat algılama ve medya manipülasyonu gibi yöntemlerle 
propaganda faaliyetleri yürütülmektedir. Bu faaliyetler, kamuoyunu yönlendirme ve 
devlet politikalarını etkileme amaçlıdır. 



Türkiye'nin Jeopolitik Durumu ve Algılama Politikaları 
Türkiye, değişen jeopolitik ortamda kendine has bir algılama ve sanal ortam politikası 
geliştirmiştir. Türkiye'nin jeopolitik durumu, hem Batı hem de Doğu ile olan ilişkileri 
açısından oldukça karmaşıktır. Türkiye, Batı blokunun üyelerinden biri olmakla birlikte, 
zaman zaman bağımsız politikalar izlemekte ve kendi çıkarlarını koruma yolunda adımlar 
atmaktadır. Batı tarafından bakıldığında, Türkiye'nin politikalarını yönlendiren çeşitli 
Batılı devletler bulunmaktadır. Bu devletler, Türkiye'nin iç ve dış politikalarını etkileme ve 
yönlendirme konusunda çeşitli stratejiler benimsemektedir. 

Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye Bakış Açısı 
Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye bakış açısı, zaman zaman değişiklik göstermektedir. 
Özellikle, son yıllarda Türkiye'nin iç politikaları ve dış politikadaki bağımsız duruşu, 
Avrupa Birliği ile olan ilişkilerini etkilemiştir. ABD ve Avrupa Birliği, Türkiye ile olan 
ilişkilerinde zaman zaman ortak stratejiler benimsemekte ve Türkiye'nin bölgedeki 
rolünü şekillendirme konusunda işbirliği yapmaktadır. 

Türkiye, coğrafi konumu ve tarihi geçmişi itibarıyla hem Avrupa hem de Orta Doğu ile 
güçlü bağlantılara sahip önemli bir ülkedir. Ancak son yıllarda, Türkiye'nin Batı bloğu 
tarafından güvenilmez bir müttefik olarak görülmesi ve NATO ile Avrupa Birliği 
ilişkilerinde yaşanan güven kaybı dikkat çekmektedir. Bu bölümde, Türkiye'nin neden 
güvenilmez bir müttefik olarak algılandığı, NATO ve Avrupa Birliği tarafından niçin 
dışlandığı, bu sorunların son yıllardaki sorumluları ve Türkiye'nin bu güveni nasıl 
sağlayabileceği ele alınacaktır. 

Türkiye'nin Batı Bloğu Tarafından Güvenilmez Bir 
Müttefik Olarak Görülmesinin Nedenleri 
Türkiye'nin Batı bloğu tarafından güvenilmez bir müttefik olarak görülmesinin birkaç 
önemli nedeni bulunmaktadır: 

Dış Politika Değişiklikleri 
Türkiye'nin son yıllarda izlediği dış politika, Batı bloğu ile olan ilişkilerini olumsuz 
etkilemiştir. Özellikle Orta Doğu'daki bazı ülkelerle yakınlaşması, Batı'nın Türkiye'ye olan 
güvenini sarsmıştır. Türkiye'nin Rusya ile geliştirdiği stratejik ortaklık ve S-400 füze 
savunma sistemi satın alması, NATO üyeleri arasında ciddi endişelere yol açmıştır. Bu 
tür hamleler, Türkiye'nin Batı'dan uzaklaşıp doğuya yöneldiği algısını pekiştirmiştir. 

İç Politik Sorunlar 
Türkiye'deki siyasi gelişmeler de Batı'nın Türkiye'ye olan bakışını etkilemiştir. Özellikle 
demokrasi, insan hakları ve özgürlükler konusunda yaşanan gerileme, Avrupa Birliği'nin 



Türkiye'ye olan güvenini azaltmıştır. Bu durum, Türkiye'nin AB üyelik sürecinin de 
çıkmaza girmesine neden olmuştur. Medya özgürlüğünün kısıtlanması, muhalefete 
yönelik baskılar ve hukukun üstünlüğü konusunda yaşanan sorunlar, Batı'nın Türkiye'yi 
güvenilmez olarak değerlendirmesine yol açmıştır. 

Özetlene bilirse Türkiye'nin Batı bloğu tarafından güvenilmez bir müttefik olarak 
görülmesinin birkaç önemli nedeni bulunmaktadır: 

1. Dış Politika Değişiklikleri 
Türkiye'nin son yıllarda izlediği dış politika, Batı bloğu ile olan ilişkilerini olumsuz 
etkilemiştir. Özellikle Orta Doğu'daki bazı ülkelerle yakınlaşması, Batı'nın Türkiye'ye olan 
güvenini sarsmıştır. Türkiye'nin Rusya ile geliştirdiği stratejik ortaklık ve S-400 füze 
savunma sistemi satın alması, NATO üyeleri arasında ciddi endişelere yol açmıştır. 

2. İç Politik Sorunlar 
Türkiye'deki siyasi gelişmeler de Batı'nın Türkiye'ye olan bakışını etkilemiştir. Özellikle 
demokrasi, insan hakları ve özgürlükler konusunda yaşanan gerileme, Avrupa Birliği'nin 
Türkiye'ye olan güvenini azaltmıştır. Bu durum, Türkiye'nin AB üyelik sürecinin de 
çıkmaza girmesine neden olmuştur. 

3. Mülteci Krizi 
Türkiye'nin mülteci krizine yönelik politikaları ve Avrupa'ya olan mülteci akınını kontrol 
etme konusundaki tutumu, Batı ile olan ilişkilerde sorunlara yol açmıştır. Türkiye'nin 
mültecileri bir koz olarak kullanması, Avrupa Birliği ile olan güven ilişkisini zedelemiştir. 

NATO ve Avrupa Birliği İlişkilerinde Güven Kaybı 
NATO, Türkiye'nin askeri ve stratejik ortaklıkları konusunda yaşadığı belirsizlikler 
nedeniyle Türkiye'yi dışlamaya başlamıştır. Özellikle Rusya ile yapılan askeri anlaşmalar 
ve S-400 füze savunma sistemi alımı, NATO'nun Türkiye'ye olan güvenini sarsmıştır. 
NATO, üyeleri arasında güven ve işbirliğine dayalı bir yapı olduğu için Türkiye'nin bu tür 
bağımsız adımları, ittifak içinde sorunlara yol açmıştır. 

NATO ve Avrupa Birliği ile olan ilişkilerde yaşanan güven kaybı, Türkiye'nin izlediği 
politikaların doğrudan bir sonucudur. 

NATO İlişkileri 
NATO, güvenlik ve savunma alanında işbirliği yapmayı amaçlayan bir örgüttür. Türkiye'nin 
Rusya'dan S-400 füze savunma sistemi satın alması, NATO'nun güvenlik politikalarına 
aykırı olarak değerlendirilmektedir. Bu durum, Türkiye'nin NATO içindeki güvenilirliğini 
zedelemiş ve bazı NATO üyeleri tarafından Türkiye'nin dışlanmasına yol açmıştır. 



Avrupa Birliği İlişkileri 
Avrupa Birliği, demokrasi ve insan haklarına büyük önem veren bir örgüttür. Türkiye'deki 
iç politik sorunlar, AB ile olan ilişkilerde ciddi güven kaybına neden olmuştur. Özellikle 
hukukun üstünlüğü, medya özgürlüğü ve insan hakları konularında yaşanan gerilemeler, 
Türkiye'nin AB üyelik sürecinin sekteye uğramasına yol açmıştır. 

Avrupa Birliği, Türkiye'nin demokrasi ve insan hakları konusundaki gerilemesi, mülteci 
krizi ve dış politika değişiklikleri nedeniyle Türkiye'ye olan güvenini kaybetmiştir. AB, 
üyelik sürecinde Türkiye'nin gerekli reformları gerçekleştirememesi ve AB değerlerine 
uyum sağlayamaması nedeniyle Türkiye'ye olan güvenini yitirmiştir. 

Son Yıllardaki Sorunların Sorumluları 
Türkiye'nin Batı bloğu tarafından güvenilmez bir müttefik olarak görülmesine yol açan 
sorunların sorumluları arasında çeşitli aktörler bulunmaktadır. 

Siyasi Liderler 
Türkiye'nin izlediği iç ve dış politika, büyük ölçüde siyasi liderlerin kararları 
doğrultusunda şekillenmektedir. Özellikle Recep Tayyip Erdoğan ve onun liderliğindeki 
hükümet, Batı ile olan ilişkilerde yaşanan gerilimlerin başlıca sorumluları olarak 
değerlendirilebilir. Erdoğan'ın otoriter yönetim tarzı ve Batı'ya karşı zaman zaman sert 
söylemleri, güven kaybına neden olmuştur. 

Türkiye'nin Batı bloğu ile yaşadığı sorunların sorumluları, hem iç hem de dış politikada rol 
oynayan aktörlerdir. Türkiye'nin iç politikasındaki otoriterleşme, demokrasi ve insan 
hakları konusundaki gerileme, dış politikada izlenen bağımsız ve stratejik adımlar, bu 
sorunların temel nedenleridir. Ayrıca, mülteci krizine yönelik politikalar, Avrupa ile olan 
ilişkilerin zedelenmesine neden olmuştur. 

Bürokratik ve Askeri Yetkililer 
Türkiye'nin savunma politikalarında ve istihbarat alanındaki hamlelerinde rol oynayan 
bürokratik ve askeri yetkililer de bu sorunların sorumluları arasında yer almaktadır. 
Özellikle NATO ile uyumsuz savunma sistemleri ve stratejik ortaklıklar, bu yetkililerin 
kararlarının bir sonucudur. 

Türkiye'nin Güveni Nasıl Sağlayabileceği 
Türkiye'nin Batı bloğu tarafından güvenilir bir müttefik olarak yeniden değerlendirilmesi 
için atması gereken bazı adımlar bulunmaktadır. 



Demokrasi ve İnsan Hakları Reformları 
Öncelikle, Türkiye'nin demokrasi ve insan hakları konularında ciddi reformlar yapması 
gerekmektedir. Medya özgürlüğünün sağlanması, hukukun üstünlüğünün tesis edilmesi 
ve muhalefete yönelik baskıların sona erdirilmesi, Batı'nın Türkiye'ye olan güvenini 
artıracaktır. 

Dış Politika Değişiklikleri 
Türkiye'nin dış politikasını Batı bloğu ile uyumlu hale getirmesi önemlidir. NATO'nun 
güvenlik politikalarına uygun savunma sistemlerinin tercih edilmesi ve stratejik 
ortaklıkların gözden geçirilmesi, Türkiye'nin NATO içindeki güvenilirliğini artıracaktır. 

Güven İnşa Etme Çabaları 
Türkiye'nin AB ile olan ilişkilerini iyileştirmek için güven inşa etme çabalarına ağırlık 
vermesi gerekmektedir. Özellikle AB üyelik sürecinin yeniden canlandırılması, Türkiye'nin 
Batı tarafından güvenilir bir müttefik olarak görülmesine katkı sağlayacaktır. 

Sonuç olarak, Türkiye'nin Batı bloğu tarafından güvenilmez bir müttefik olarak 
algılanmasının nedenleri arasında dış politika değişiklikleri ve iç politik sorunlar 
bulunmaktadır. Bu sorunların sorumluları arasında siyasi liderler, bürokratik ve askeri 
yetkililer yer almaktadır. Türkiye'nin güvenilir bir müttefik olarak yeniden 
değerlendirilmesi için demokrasi ve insan hakları reformları, dış politika değişiklikleri ve 
güven inşa etme çabalarına ağırlık vermesi gerekmektedir. 

Özetle; Türkiye'nin Güveni Nasıl Sağlanabilir? 
Türkiye'nin Batı bloğu ile olan ilişkilerini ve güveni yeniden sağlaması için bazı adımlar 
atması gerekmektedir: 

1. Demokrasi ve İnsan Hakları Reformları 
Türkiye, demokrasi, insan hakları ve özgürlükler konusunda reformlar yaparak Avrupa 
Birliği'nin güvenini yeniden kazanabilir. Bu reformlar, Türkiye'nin AB üyelik sürecinde 
ilerleme sağlamasına da yardımcı olacaktır. 

2. Dış Politika Değişiklikleri 
Türkiye, NATO ve Batı bloğu ile ilişkilerini güçlendirmek için dış politikada daha uyumlu 
ve işbirlikçi adımlar atmalıdır. Özellikle Rusya ile olan ilişkilerde denge sağlanmalı ve 
NATO üyeleri ile olan askeri işbirliği artırılmalıdır. 



3. Mülteci Politikalarının Gözden Geçirilmesi 
Türkiye, mülteci krizine yönelik politikalarını gözden geçirerek, Avrupa Birliği ile olan 
işbirliğini ve güveni artırabilir. Mülteci krizinin çözümünde daha sorumlu ve işbirlikçi bir 
yaklaşım benimsenmelidir. 

Evet, 

Türkiye'nin Batı bloğu tarafından güvenilmez bir müttefik olarak görülmesi, dış politika 
değişiklikleri, iç politik sorunlar ve mülteci krizi gibi faktörlerden kaynaklanmaktadır. 
NATO ve Avrupa Birliği ile yaşanan güven kaybının sorumluları, hem iç hem de dış 
politikadaki aktörlerdir. Türkiye, demokrasi ve insan hakları reformları, dış politika 
değişiklikleri ve mülteci politikalarının gözden geçirilmesi gibi adımlar atarak Batı bloğu 
ile olan ilişkilerini ve güveni yeniden sağlayabilir. 

Avrupa Birliği, NATO ve Türkiye arasındaki jeopolitik ilişkiler, oldukça dinamik ve 
karmaşık bir yapıya sahiptir. Avrupa, Orta Doğu'daki çıkarlarını koruma ve geliştirme 
konusunda stratejik adımlar atarken, NATO ve Avrupa Birliği'nin güvenlik politikaları, bu 
çıkarları desteklemekte ve korumaktadır. Türkiye'nin bağımsız politikaları ve Batı ile olan 
ilişkileri, bu jeopolitik dengeleri etkilemekte ve şekillendirmektedir. Bu bağlamda, Avrupa 
Birliği ve Türkiye arasındaki ilişkiler, bölgedeki jeopolitik dengeleri anlamak ve analiz 
etmek açısından oldukça önemlidir. 

Batı bloku, Orta Doğu'daki karmaşık ve belirsiz jeopolitik ortamda temkinli bir duruş 
sergileyerek, çıkarlarını koruma yolunda adımlar atmaktadır. Avrupa Birliği, ABD ile olan 
ilişkilerinde yaşadığı zorluklara rağmen, kendi güvenliğini sağlama ve NATO ile iş birliğini 
güçlendirme çabalarını sürdürmektedir. Bu stratejiler, Avrupa'nın gelecekteki güvenlik ve 
istikrarını garanti altına almak için kritik öneme sahiptir. 

 

Avrupa Birliği, İsrail-Filistin çatışmasının çözümünde daha iddialı bir plan geliştirmek 
zorundadır. Bu ihtiyacın birkaç önemli nedeni vardır. Öncelikle, bölgede süregelen 
çatışmalar, Avrupa’nın güvenlik ve istikrarını doğrudan etkilemektedir. Çatışmaların 
devam etmesi, Avrupa’ya yönelik mülteci akınlarının artmasına sebep olmakta ve 
Avrupa’da sosyal ve ekonomik sorunlara yol açmaktadır. İkinci olarak, AB'nin Orta 
Doğu'daki çıkarlarını koruyabilmesi ve bölgedeki varlığını sürdürebilmesi için daha etkin 
bir politika izlemesi gerekmektedir. Böyle bir plan, AB'nin uluslararası arenada daha 
güçlü ve güvenilir bir aktör olarak algılanmasına yardımcı olacaktır. Son olarak, 
çatışmanın çözümü, bölgedeki insan hakları ihlallerinin sona erdirilmesi konusunda 
Avrupa’ya önemli bir fırsat sunmaktadır. AB, bu çatışmanın çözümünde aktif rol alarak, 
küresel barış ve insan hakları konusunda liderlik pozisyonunu pekiştirebilir. 



(1. Algılama mesajı) Avrupa Birliği ve 
İsrail-Filistin Çatışmasının Çözümü 
AB'nin Bölgedeki Rolü ve Potansiyel Adımları  

Avrupa Birliği (AB), Orta Doğu'daki çok yönlü varlığına rağmen, İsrail-Filistin çatışmasının 
çözümüne yardımcı olmada nadiren yardımcı bir rolden fazlasını oynamıştır. Son yirmi 
yılda, Avrupa hükümetleri iki devletli bir çözüme ulaşmanın az ya da çok imkansız 
olduğuna ve zaman ve enerji yatırımına değmeyeceğine inanmaya başladılar. Ve birçok 
Avrupalı için, İsrail'deki statükoyu desteklerken ülkenin bazı eylemlerini retorik olarak 
kınamak yönetilebilir görünüyordu. 

Avrupa'nın Tarihsel Çekinceleri 
Bazı Avrupa hükümetleri, sömürge tarihleri göz önüne alındığında, haklı olarak diğer 
ülkelerin işlerine müdahale etmekte tereddüt edebilir. Ancak Avrupa, en son Hamas'ın 7 
Ekim'de İsrail'e yönelik korkunç saldırısıyla başlayan ve İsrail hükümetinin Gazze'ye 
yönelik yıkıcı savaşı ve İsrail ile İran arasındaki gerilimi tırmandırmasıyla devam eden bir 
çatışmanın sınırlarında oyalanmayı daha fazla kaldıramaz. Sadece Avrupa'nın kendi 
güvenliği tehlikede değil, daha da önemlisi, Avrupa tarihi Avrupalılara İsrail'in 
uluslararası hukuk ihlallerine yanıt olarak müdahale etme görevi yüklüyor. Dahası, 
Gazze'deki savaşın sonuçları söz konusu olduğunda, AB'nin başka hiçbir aktörün 
sunmadığı bir deneyimi var: Yirminci yüzyılda zor kazanılmış, bitmek bilmeyen savaş 
döngülerinin nasıl reddedileceği ve barış ve refah elde etmek için eski düşmanlarla nasıl 
işbirliği yapılacağı konusunda pratik dersler. 

Avrupa'nın Çözümdeki Rolü 
Adil olmak gerekirse, birçok Avrupalı lider AB'yi ve üye devletleri barışın sağlanmasında 
daha aktif bir rol almaya çağırdı ve bireysel çabalarını hızlandırıyor. Ancak AB'nin uyumlu 
bir plana ihtiyacı var. Parçalanmış bir AB Orta Doğu politikasına liderlik etmeye 
çalışmakla geçen beş yıldan doğan bir dizi ilke bu çabalara rehberlik edebilir: AB, 
Avrupa'nın Orta Doğu'ya karşı sorumluluğunu yerine getirmeli ve henüz kullanılmayan 
mali kaldıracını kullanmalıdır. Barış isteyenlere sahada somut destek sunmalıdır. Her 
tarafta spoiler'larla yüzleşmeli. Sahadaki gerçekleri aydınlatmaya çalışanları 
korumalıdır. BM'nin çalışmalarını desteklemeli ve uluslararası hukuku tutarlı bir şekilde 
desteklemelidir. Ancak AB, her şeyden önce, üye devletlerin İsrail'e yönelik farklı 
yaklaşımlarının ortaya çıkardığı iç engelleri aşmalıdır. 



İsrail-Filistin Çatışmasının Maliyeti 
Avrupa ve dünyanın geri kalanı gözlerini kaçırdıkça, hem İsraillilerin hem de Filistinlilerin 
kendi kaderini tayin etme hakkından yararlandığı kalıcı bir barışı sağlayamamanın 
maliyeti çok ağır hale geldi. Çatışmaların devam etmesi, Avrupa’ya yönelik mülteci 
akınlarının artmasına sebep olmakta ve Avrupa’da sosyal ve ekonomik sorunlara yol 
açmaktadır. Çatışmanın çözümü, bölgedeki insan hakları ihlallerinin sona erdirilmesi 
konusunda Avrupa’ya önemli bir fırsat sunmaktadır. AB, bu çatışmanın çözümünde aktif 
rol alarak, küresel barış ve insan hakları konusunda liderlik pozisyonunu pekiştirebilir. 

AB'nin Potansiyel Adımları 
Avrupa Birliği, İsrail-Filistin çatışmasının çözümünde daha iddialı bir plan geliştirmek 
zorundadır. Bu ihtiyacın birkaç önemli nedeni vardır. Öncelikle, bölgede süregelen 
çatışmalar, Avrupa’nın güvenlik ve istikrarını doğrudan etkilemektedir. Çatışmaların 
devam etmesi, Avrupa’ya yönelik mülteci akınlarının artmasına sebep olmakta ve 
Avrupa’da sosyal ve ekonomik sorunlara yol açmaktadır. İkinci olarak, AB'nin Orta 
Doğu'daki çıkarlarını koruyabilmesi ve bölgedeki varlığını sürdürebilmesi için daha etkin 
bir politika izlemesi gerekmektedir. Böyle bir plan, AB'nin uluslararası arenada daha 
güçlü ve güvenilir bir aktör olarak algılanmasına yardımcı olacaktır. 

Evet, 

Avrupa Birliği, İsrail-Filistin çatışmasının çözümünde daha fazla sorumluluk almalı ve 
etkin bir politika geliştirmelidir. Parçalanmış bir AB Orta Doğu politikasına liderlik etmeye 
çalışmak yerine, AB'nin uyumlu bir plana ihtiyacı vardır. Avrupa'nın kendi güvenliği ve 
bölgedeki insan hakları ihlallerinin sona erdirilmesi açısından, AB'nin bu çatışmanın 
çözümünde aktif rol alması büyük önem taşımaktadır. 

AB'nin çatışmanın çözümünde daha aktif bir rol üstlenmesi, aynı zamanda bölgedeki 
insani durumun iyileştirilmesi konusunda da büyük bir etkiye sahip olacaktır. BM insan 
hakları raporları, Gazze'de yaşanan insani krizlerin boyutlarını gözler önüne sermekte ve 
uluslararası toplumu harekete geçmeye çağırmaktadır. Avrupa'nın bu çağrıya kulak 
vererek, bölgedeki sivillerin haklarının korunması için somut adımlar atması kritik öneme 
sahiptir. AB'nin bu bağlamda göstereceği liderlik, sadece bölgedeki barış sürecine 
katkıda bulunmakla kalmayacak, aynı zamanda AB'nin küresel düzeydeki insani 
sorumluluğunun bir yansıması olacaktır. 

Avrupalılar, şu anda Orta Doğu'yu kasıp kavuran çatışmalarda önemli sorumluluk 
taşıyorlar. Bizler hem asıl failler hem de tarihsel suç ortaklarıyız, on yıllardır ortaya çıkan 
trajedide dolaylı olarak suçluyuz. En azından Orta Çağ'dan beri, Yahudi halkının 
savunmasızlık hissine katkıda bulunan bir travma yarattık. On dokuzuncu yüzyılda, 
Yahudi aleyhtarı Avrupa milliyetçilikleri ve sömürgeci mecazlar, laik bir ulusal hareket 



olarak Siyonizm'e yol açtı. Osmanlı İmparatorluğu'nun çöküşünden sonra, Avrupalı 
güçler bölgeyi böldüler, dikkatsizce sınırlar koydular, yerel bölünmeleri ağırlaştırdılar ve 
doğal kaynaklarını sömürdüler. 1917 Balfour Deklarasyonu, "Filistin'deki mevcut Yahudi 
olmayan toplulukların medeni ve dini haklarını" koruma sözü verdi, ancak Avrupalı 
liderler aynı şeyi yapmadı. Pek çok şey, birçok kişinin insanlık tarihinin en kötü suçu 
olarak gördüğü Holokost'a zemin hazırlamıştı. 

Bu karanlık bölümler, Avrupalıları, Yahudilerin Holokost'tan sonra aradıkları güvenli 
sığınak olan İsrail'in yok edilmesini önlemeye zorluyor. Ancak Avrupa kendi kurbanlarının 
sorumluluğunu üstleniyorsa, aynı zamanda kurbanlarının kurbanlarının sorumluluğunu 
da üstleniyor. Filistin'deki İngiliz mandasının sona ermesinden, İsrail'in 1948 bağımsızlık 
savaşından ve yüz binlerce Filistinli Arap'ın evlerinden kaçışından veya sürülmesinden 
sonra Avrupalılar, BM'nin Filistin'de iki halk için bir vatan kuracak olan bölünme planını 
uygulamadaki başarısızlığına karşı geri adım atmadılar. 1967 Altı Gün Savaşı İsrail'in tüm 
komşuları tarafından tetiklenmiş olsa da, savaştan sonra Avrupalılar İsrail hükümetinin 
Filistin topraklarındaki sürünen işgalini durduramadılar ve İsrail birliklerinin Batı 
Şeria'daki ciddi insan hakları ihlallerini finanse ettiler. 

Yirminci yüzyıl sona ererken, AB, ABD'nin Oslo sürecinde liderliği ele geçirmesine izin 
vererek, Filistin Yönetimi'ne nihayetinde yetersiz destek sunarak ve İsrailli turistler ve 
ihracatçılar için bir varış noktası sağlayarak, sözde tarafsız bir rol oynamaktan memnun 
oldu. Filistinlilerin haklarının yerleşimciler ve askerler tarafından tamamen ihlal 
edilmesine göz yumarak ve Filistinlilerin meşru özlemlerini görmezden gelerek sorunu 
devam ettirdi. Avrupalılar, bu trajik hikayede gözleri kapalı para dağıtan talihsiz aptallar 
olarak kalamazlar. 

Ancak Avrupalılar, başkalarına ne yapmaları gerektiğini söyleyen ahlaki bir eğilime 
basitçe geri dönemezler. Sadece İsrailliler ve Filistinliler için istikrarlı bir gelecek 
yaratmaya yardımcı olmanın değil, aynı zamanda hem İsrail hükümetine hem de Filistin 
Yönetimi'ne şiddeti kınaması ve kalıcı demokratik reformları benimsemesi için güçlü bir 
şekilde baskı yapmanın kendi çıkarlarına olduğunu iddia etmelidirler. İsrail-Filistin 
çatışması, paylaşılan tarihi bagaj göz önüne alındığında, Avrupa ülkelerinde duyguları 
harekete geçiriyor ve kutuplaşmayı körüklüyor. Ve giderek artan bir şekilde, Avrupalıların 
değer verdiği ve güvendiği uluslararası düzenin temellerini baltalıyor. Bunun için kendi 
sorumluluğumuzu kabul etmezsek, çatışma kendini bize dayatacaktır. Yurtdışındaki 
başka hiçbir çatışma Avrupa tarihiyle bu kadar yakından bağlantılı değildir. Sadece tek 
tek üye devletlerin değil, bir bütün olarak AB'nin bu konuyu ele alma konusunda çok 
daha cesur olması gerekiyor. 

Avrupa'nın İsrail-Filistin çatışmasındaki tarihi sorumluluğu ve rolü, sadece ahlaki bir 
yükümlülük değil, aynı zamanda kendi güvenliği ve istikrarı için stratejik bir gerekliliktir. 
Avrupa Birliği'nin, bu karmaşık ve uzun süredir devam eden çatışmada daha cesur ve 
daha etkin bir politika benimsemesi, bölgedeki barışı ve insan haklarını korumak adına 



kritik bir adımdır. AB’nin mevcut duruma duyarsız kalması, hem bölgesel hem de küresel 
düzeyde büyük sonuçlar doğuracaktır. Avrupa’nın bu sorumluluğu üstlenerek, hem 
tarihsel hatalarını telafi etmesi hem de gelecekte benzer trajedilerin yaşanmasının 
önüne geçmesi gerekmektedir. 

Günümüzde, Avrupalılar uzun zamandır İsrail-Filistin çatışmasını çözmek için ABD'nin 
liderliğine güvenmişlerdir. Ancak bu beklenti artık özellikle sorumsuzca görünmektedir. 
Avrupa toplumunda yaygın bir kanaat, ABD Başkanı Donald Trump'ın etkili bir arabulucu 
olarak hareket etmeye istekli veya yetenekli olmadığı yönündedir. Buna rağmen, Amerika 
Birleşik Devletleri Orta Doğu'da hangi rolü üstlenirse üstlensin, Avrupalıların 
oynayacakları benzersiz bir rol bulunmaktadır. Çünkü Avrupalılar, politikacıların 
anlatmaya çalıştığı çarpık "öteki" imajına rağmen birçok insanın komşularıyla barış 
içinde yaşamak istediğini doğrudan deneyimlemişlerdir. Bununla birlikte, belirli koşullar 
aşırılık yanlılarının güç kazanmasına izin verebilir. 

7 Ekim'den bu yana AB, ekonomik araçlardan normatif söyleme kadar çeşitli geleneksel 
araçlarını bölgede temkinli ve tutarsız bir şekilde kullanmıştır. 2024'te Birleşmiş Milletler 
Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı ve Kızılay aracılığıyla yaklaşık 125 milyon 
dolar taahhüt ederek Gazze'ye yönelik yardımını önemli ölçüde artırmış, ancak bu 
yardımın hedeflerine ulaşmasını yeterince garanti edememiştir. Defalarca ateşkes ve 
uluslararası hukuka saygı gösterilmesi çağrısında bulunmuştur. Bizden biri olan Borrell, 
hem Hamas'ın kanlı saldırılarını hem de İsrail'in tamamen orantısız tepkilerini kınayan 
çok sayıda açıklama yapmıştır. 

Avrupa'nın Ortadoğu'da kullanması gereken önemli bir kozu bulunmaktadır. Ancak üye 
ülkeler arasındaki iç bölünmeler AB'nin etkinliğini baltalamıştır. Bazı AB liderleri 
Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin soruşturmalarını ihtiyatlı bir şekilde desteklerken, 
Avusturya ve Almanya gibi diğerleri İsrailli yetkililere karşı tutuklama emirlerini 
uygulamayı reddetmiştir. Başta Almanya ve Macaristan olmak üzere AB üye ülkeleri, 
birliğin İsrail'le olan ticaret politikasını yeniden gözden geçirip geçirmeme konusunda 
anlaşamadıkları için, AB İsrail'in en büyük ticaret ortağı olmaya devam etmektedir. 
Sonuç olarak, AB bir blok olarak büyük ölçüde kenara itilmiştir; içeride bölünmüş ve 
ateşkes diplomasisinde ABD ile Mısır ve Katar gibi bölgesel aktörler tarafından gölgede 
bırakılmıştır. AB'nin de arabulucu olması gerekmez miydi? 

AB'nin eski düşmanlar arasında barışçıl uzlaşmayı teşvik etme konusundaki onlarca 
yıllık deneyimi - karşılıklı tanıma ve tahakküm etmeme felsefesine dayanan - birliğe özel 
bir önem kazandırmaktadır. Ve Orta Doğu barışının sağlanmasında çok daha merkezi bir 
rol oynamak için pratik araçlara sahiptir. 

AB'nin diplomatik ajansı olan Avrupa Dış Eylem Servisi'nin, bu kaldıracı tam olarak 
kavrayabilmesi için, AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu'nun yıllar içinde ortaya koyduğu 
birçok kararın yanı sıra 2024-2029 AB Komisyonu tarafından kapsamlı bir Orta Doğu 
stratejisi için belirlenen ilkelere de göz atması gerekecektir. Bu çağrıları yerine getirmek 



için AB'nin mevcut kaldıraçları ve baskı noktalarını etkilemek için elindeki tüm yasal, 
finansal, ticari, siyasi ve düzenleyici araçları kullanması gerekecektir. 

(2. Algılama mesajı) Devlet Değişikliği: 
Tarihsel ve Modern Perspektifler 
Bir Yönetim Sisteminin Evrimi  

Devlet değişikliği, bir ülkenin yönetim yapısının, liderliğinin veya yönetim sisteminin 
köklü bir şekilde değişmesini ifade eder. Bu değişiklikler, devrimler, darbeler, reformlar 
ya da dış müdahaleler aracılığıyla gerçekleşebilir. Devlet değişiklikleri, tarih boyunca 
toplumları derinden etkilemiş ve ülkelerin siyasi, ekonomik ve sosyal yapılarında büyük 
dönüşümlere yol açmıştır. 

Tarihsel Devlet Değişiklikleri 

Antik Çağ 
Antik çağlarda devlet değişiklikleri genellikle savaşlar ve fetihler sonucunda 
gerçekleşirdi. Örneğin, Büyük İskender'in fetihleri, Pers İmparatorluğu'nun çöküşüne ve 
Helenistik dönemin başlamasına neden olmuştur. Bu tür değişiklikler, genellikle 
fethedilen bölgelerdeki kültürel ve yönetimsel yapıları derinden etkilemiştir. 

Orta Çağ 
Orta Çağ'da devlet değişiklikleri daha çok iç savaşlar, hanedan değişiklikleri ve dini 
çatışmalar aracılığıyla gerçekleşmiştir. Örneğin, İngiltere'de 1066'da Normandiya Dükü 
William'ın İngiltere'yi fethetmesi, İngiliz yönetim yapısında köklü değişikliklere yol 
açmıştır. 

Modern Çağ 
Modern çağda devlet değişiklikleri, daha karmaşık ve çeşitli sebeplere dayanmaktadır. 
Fransız Devrimi, monarşinin yıkılıp cumhuriyetin kurulmasına ve Avrupa'da yeni bir siyasi 
düşüncenin yayılmasına neden olmuştur. Aynı şekilde, 20. yüzyılda gerçekleşen Rus 
Devrimi, komünist bir yönetimin kurulmasıyla sonuçlanmış ve dünya siyasetinde büyük 
değişimlere yol açmıştır. 



Devlet Değişikliğinin Nedenleri 

Ekonomik Sebepler 
Devlet değişikliklerinin en önemli sebeplerinden biri ekonomik krizlerdir. Yüksek işsizlik 
oranları, enflasyon, yoksulluk ve gelir adaletsizliği gibi ekonomik sorunlar, halkın mevcut 
yönetime olan güvenini sarsar ve değişim taleplerini artırır. Örneğin, 1929 Büyük Buhranı, 
birçok ülkede siyasi istikrarsızlığa ve radikal değişimlere yol açmıştır. 

Sosyal ve Kültürel Sebepler 
Toplumsal eşitsizlikler, etnik ve dini çatışmalar, kültürel farklılıklar ve toplumsal 
hareketler de devlet değişikliklerine neden olabilir. Örneğin, Amerika Birleşik 
Devletleri'nde 1960'larda yaşanan sivil haklar hareketi, toplumsal adalet ve eşitlik 
taleplerini güçlendirmiştir. 

Siyasi Sebepler 
Otokrasi, diktatörlük ve baskıcı rejimler, halkın demokrasi ve özgürlük taleplerini artırır. 
Bu tür yönetimlere karşı gerçekleştirilen devrimler ve darbeler, devlet değişikliklerinin 
sıkça görüldüğü durumlardır. Örneğin, Arap Baharı olarak adlandırılan halk 
ayaklanmaları, birçok Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülkesinde yönetim değişikliklerine yol 
açmıştır. 

Devlet Değişikliği Yöntemleri 

Devrimler 
Devrimler, genellikle geniş halk kitlelerinin katılımıyla gerçekleşen köklü değişikliklerdir. 
Fransız Devrimi ve Rus Devrimi, devlet değişikliklerinin en bilinen örneklerindendir. 

Darbeler 
Darbeler, genellikle askeri güçlerin mevcut hükümeti devirmesiyle gerçekleşir. Bu tür 
değişiklikler, hızlı ve genellikle şiddetli olur. Örneğin, 1980 Türkiye Darbesi, ülkenin siyasi 
yapısını derinden etkilemiştir. 

Reformlar 
Reformlar, devlet yapısının daha yavaş ve barışçıl bir şekilde değiştirilmesini ifade eder. 
Bu tür değişiklikler, genellikle hükümetlerin kendi içinde gerçekleştirdiği düzenlemelerle 
olur. Örneğin, Çin'de Deng Xiaoping'in başlattığı ekonomik reformlar, ülkenin ekonomik 
yapısını köklü bir şekilde değiştirmiştir. 



Dış Müdahaleler 
Bazen devlet değişiklikleri, dış güçlerin müdahalesiyle gerçekleşir. Bu tür müdahaleler, 
genellikle askeri işgaller veya siyasi baskılar aracılığıyla yapılır. Örneğin, 2003 Irak Savaşı, 
Saddam Hüseyin rejiminin devrilmesiyle sonuçlanmıştır. 

Modern Devlet Değişiklikleri ve Gelecek Perspektifler 
Günümüzde devlet değişiklikleri, küreselleşme, teknolojik gelişmeler ve uluslararası 
ilişkilerin etkisiyle daha karmaşık hale gelmiştir. Sosyal medya ve internet, halkın 
örgütlenmesini ve bilgi paylaşımını kolaylaştırmış, bu da devrim ve protesto 
hareketlerinin daha hızlı ve etkili bir şekilde yayılmasını sağlamıştır. 

Demokratikleşme 
Modern devlet değişiklikleri genellikle demokratikleşme süreçleriyle ilişkilidir. Otokratik 
rejimlerin yıkılması ve demokratik yönetimlerin kurulması, halkın özgürlük ve adalet 
taleplerini karşılamayı amaçlar. Ancak bu süreçler, genellikle zorluklarla doludur ve uzun 
zaman alabilir. 

Küreselleşmenin Etkileri 
Küreselleşme, devlet değişikliklerinin uluslararası boyutunu artırmıştır. Bir ülkede 
gerçekleşen değişimler, diğer ülkeleri de etkileyebilir ve küresel düzeyde siyasi ve 
ekonomik dengeleri değiştirebilir. Bu nedenle, modern devlet değişiklikleri, sadece 
ulusal değil, aynı zamanda uluslararası bir perspektifle ele alınmalıdır. 

Gelecek Senaryoları 
Gelecekte devlet değişikliklerinin nasıl şekilleneceği, birçok faktöre bağlıdır. Teknolojik 
gelişmeler, ekonomik krizler, toplumsal hareketler ve uluslararası ilişkiler, bu 
değişikliklerin yönünü belirleyecektir. Ancak kesin olan bir şey varsa, o da devlet 
değişikliklerinin toplumları derinden etkilemeye devam edeceğidir. 

Evet, 

Devlet değişiklikleri, tarih boyunca toplumların siyasi, ekonomik ve sosyal yapılarında 
büyük dönüşümlere yol açmıştır. Bu değişiklikler, çeşitli sebeplerle ve farklı yöntemlerle 
gerçekleşebilir. Modern dünyada, devlet değişiklikleri daha karmaşık ve küresel bir 
boyuta sahip olmuş, halkın örgütlenmesi ve bilgi paylaşımı kolaylaşmıştır. Gelecekte de 
devlet değişikliklerinin toplumları etkilemeye devam edeceği ve uluslararası ilişkilerde 
önemli bir rol oynayacağı kesindir. 

Diplomatik cephede ise, Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, AB'nin temelini oluşturan ilkenin 
uygulanmasını genişleterek başlamalıdır: 18. yüzyılda Avrupa'da yaratılan devlet temelli 
düzenin merkezinde yer alan ve son 80 yılda kıtayı bir barış projesine dönüştüren 



karşılıklı tanıma. AB'nin öncüsü olan Avrupa Ekonomik Topluluğu, Filistinlilerin kendi 
kaderini tayin hakkı için ilk kez 1980'de çağrıda bulundu. Her ne kadar 27 AB üye 
ülkesinden 14'ü Filistin devletini tanıyor olsa da, AB'nin en büyükleri Fransa, Almanya, 
İtalya ve Polonya da dahil olmak üzere tüm üye devletlerinin Filistin'i 1967 sınırları içinde 
karşılıklı olarak üzerinde anlaşmaya varılan toprak takaslarıyla tanıması çok daha etkili 
olacaktır. Böyle bir adım, Hamas'ı ödüllendirmek şöyle dursun, şiddeti vaaz eden aşırılık 
yanlıları yerine diplomatik çözümleri savunan tüm taraflardaki ılımlıları güçlendirecektir. 
AB, devlet olmaya giden yolu açmak için müzakereleri beklemek yerine, müzakereye 
giden yolun devlet olduğunu teyit etmelidir. 

Ateşkes çağrısını kabul etmenin yanı sıra inandırıcı kılmak için AB, Filistin Yönetimi'ne 
daha etkili, daha hesap verebilir ve daha demokratik hale gelmesi için baskı yapmak da 
dahil olmak üzere, Filistin devletinin inşasına verdiği desteği artırmalıdır. Avrupa bunu, 
kendi liderlerinin yolsuzluğuna uzun süredir öfkeli olan Filistinli gençlere borçludur. 
Avrupalılar daha sonra iki devletli bir çözüme yönelik ortak taahhüdü Arap devletleriyle 
ortak liderliğe dönüştürmelidir. Eylül 2024 BM Genel Kurulu'nda oluşturulan İki Devletli 
Çözümün Uygulanması için Küresel İttifak, barış kampını destekleyen teşvikler 
geliştirmek ve Orta Doğu'daki diğer ülkeleri nihayet bir Filistin devletinin yanında İsrail'i 
tanımaya teşvik etmek için daha iyi kullanılabilir. 

Ancak Filistinliler kendi kaderlerini belirleyebilirlerse Gazze'deki savaş sonrası yönetim 
başarılı olabilir. AB, Kamboçya ve Doğu Timor'daki önceki BM girişimlerini örnek alarak, 
Gazzelilere yetki devri yapılana kadar Gazze için bir Uluslararası Geçiş Otoritesi'nin 
tasarlanmasına ve finanse edilmesine yardımcı olmalıdır. Avrupa, Batı Şeria ve Gazze'de 
AB tarafından finanse edilen altyapıyı tahrip ederek veya bunlara el koyarak vergi 
mükelleflerinin normlarını ve çıkarlarını hiçe sayan aktörlere karşı daha güçlü bir duruş 
sergilemelidir. Ancak Avrupa gündemi aynı zamanda Gazzelilerin dış yardıma olan 
bağımlılığını tersine çevirmeyi ve yeniden inşa standartlarını güçlendirmeyi de 
hedeflemeli. Avrupalıların sürdürülebilir ve çevre dostu inşaat teknikleri konusundaki 
deneyimi göz önüne alındığında, AB Gazze'nin yeniden inşasında merkezi olabilir ve 
olmalıdır. Dünyanın geri kalanını, Filistinlileri topraklarından yeniden yerleştirme, ilhak, 
transfer veya kitlesel sürgün yoluyla söküp atmaya yönelik her türlü girişime karşı 
birleştirmeye yardımcı olmalıdır. 

Avrupa ayrıca karşılıklı saygı, empati ve tanınma ruhu içinde barış için savaşan sivil 
toplum gruplarını desteklemek için çok daha fazla ve daha etkili bir şekilde yatırım 
yapmalıdır. Sadece tek tek üye devletler değil, AB de İsrail'de ve Arap dünyasında İsrailli 
ve Filistinli sivil toplum aktivistleri tarafından gösterilen olağanüstü barış çabalarını 
gündeme getirmeli ve yayınlamalıdır – örneğin, Orta Doğu Barışı için İttifak, Kadınlar 
Barışı Savunuyor, Güneşin Kadınları, Ebeveyn Çevresi-Aileler Forumu, Sessizliği Bozmak, 
B'Tselem, ve "ortak insanlığımız" konulu Barselona deklarasyonuna yol açan 2024 
süreci. Ve Avrupa, İsrail'in barış örgütlerine yapılan dış yardımları yüzde 80 oranında 



vergilendirme önerisine şiddetle karşı çıkmalı ve Filistin liderliğine karşı çıkan sivil 
toplum örgütleri üzerindeki baskıya karşı koymalıdır. 

Daha somut bir ifadeyle, zamanı geldiğinde AB, barışa giden bir yol tasarlamaya yardımcı 
olmak için birkaç ay boyunca tarafsız bir zeminde bir araya gelecek olan rastgele 
seçilmiş İsrailliler ve Filistinlilerden oluşan bir "barış meclisi"nin toplanmasını 
destekleyebilir. Avrupalılar, son on yılda, iyi bir etki yaratmak için bu tür meclisleri 
toplamaya başladılar. Orta Doğu'daki vatandaşlara kendi gelecekleri için çok daha fazla 
söz hakkı vermenin zamanı geldi. 

(3. Algılama mesajı) Spoiler Etkisi ve 
Yüzyıllar Süren Savaşların Avrupa'ya 
Öğrettiği En Önemli Dersler 
 
Dikkatli Olmanız Gereken Bir Fenomen  

Sinemada, edebiyatta ve diğer anlatı sanatlarında, "spoiler" terimi, bir hikâyenin önemli 
ayrıntılarını veya dönüm noktalarını öğrenmeyi ifade eder. Bu önemli ayrıntıları önceden 
öğrenmek, kişilerin hikâyeden alacakları zevki ve heyecanı azaltabilir, hatta tamamen 
ortadan kaldırabilir. Bu bölümde, spoiler etkisinin neden insanları bu kadar rahatsız 
ettiğine, spoiler’ların dikkatli yönetilmesi gerektiğine ve spoiler etkisinin çeşitli yönlerine 
değineceğiz. 

Spoiler Etkisi Nedir? 
"Spoiler etkisi", bir kişinin bir hikâyenin kritik detaylarını önceden öğrenmesi sonucu 
yaşadığı olumsuz duygusal etkiye verilen isimdir. Örneğin, bir kitabın ya da filmin 
sonunun nasıl biteceğini bilmek, kişinin onu okuma veya izleme deneyimini olumsuz 
yönde etkileyebilir. Bu etki, kişiden kişiye değişiklik gösterebilir, ancak çoğu insan, 
hikâyenin önemli noktalarını önceden öğrenmek istemez. 

Spoiler Etkisinin Psikolojik Yönleri 
Spoiler etkisi, psikolojik olarak birkaç farklı şekilde açıklanabilir: 

• Belirginlik ve Yenilik: İnsanlar, bilinmezlik ve keşfetme sürecinden hoşlanır. Bir 
hikâyenin sonucunu bilmek, bu süreci bozar ve keşfetme heyecanını öldürür. 



• Duygusal Yatırım: Hikâyelere duygusal olarak bağlanmak, onları daha etkileyici ve 
tatmin edici kılar. Spoilerlar, bu duygusal yatırımı azaltır ve hikâyenin etkisini 
zayıflatır. 

• Beklenti ve Sürpriz: Beklenmedik olaylar ve sürprizler, hikâyeleri daha unutulmaz 
kılar. Spoilerlar, bu sürpriz unsurlarını ortadan kaldırır ve hikâyenin tahmin 
edilebilir olmasına neden olur. 

Spoilerların Etkileri Üzerine Yapılan Araştırmalar 
Spoiler etkisi üzerine yapılan araştırmalar, bu fenomenin karmaşıklığını ortaya 
koymuştur. Bazı çalışmalar, spoilerların hikâye deneyimini tamamen mahvedebileceğini 
gösterirken, diğer çalışmalar, spoilerların bazı durumlarda hikâyeyi daha da zevkli hale 
getirebileceğini öne sürmektedir. Örneğin, bazı insanlar, bir hikâyenin sonunu 
bildiklerinde, hikâyedeki detaylara daha fazla odaklanabilir ve daha derinlemesine bir 
anlam çıkarabilir. 

Spoilerların Medya ve Sosyal Medya Üzerindeki Etkisi 
Modern teknoloji ve sosyal medya, spoilerların yayılmasını daha da hızlandırmıştır. 
Sosyal medya platformlarında, kullanıcılar anında film eleştirileri yapabilir, kitap 
incelemeleri paylaşabilir ve diğer kullanıcılarla etkileşime geçebilir. Bu durum, spoilerları 
kontrol etmeyi zorlaştırır ve spoiler etkisini daha yaygın hale getirir. Spoilerlardan 
kaçınmak isteyen kişiler, sosyal medya hesaplarını geçici olarak devre dışı bırakmak 
veya belirli anahtar kelimeleri filtrelemek gibi önlemler alabilir. 

Spoilerlardan Kaçınma Stratejileri 
Spoiler etkisinden kaçınmak için bazı stratejiler geliştirilebilir: 

• Medya Diyeti: Özellikle merakla beklenen bir film veya kitabın çıkış dönemi gibi 
kritik zamanlarda, sosyal medya ve haber kaynaklarından uzak durmak. 

• Anahtar Kelime Filtreleme: Sosyal medya platformlarında belirli anahtar 
kelimeleri filtrelemek, spoilerları önlemeye yardımcı olabilir. 

• İzole İzleme/Okuma: Hikâyeyi tamamlamadan önce diğer insanlarla hakkında 
konuşmamak ve incelemeleri okumaktan kaçınmak. 

Spoilerların Olumlu Yönleri 
Her ne kadar spoilerlar genellikle olumsuz bir etkiye sahip olarak görülse de, bazı 
durumlarda olumlu sonuçlar doğurabilirler: 



• Derinlemesine Anlama: Hikâyenin sonucunu bilmek, okuyucunun ya da 
izleyicinin olaylara ve karakterlerin motivasyonlarına daha dikkatli bakmasını 
sağlayabilir. 

• Duygusal Hazırlık: Özellikle duygusal olarak yüklü hikâyelerde, sonu önceden 
bilmek, izleyiciyi duygusal olarak hazırlayabilir ve deneyimi daha az yoğun hale 
getirebilir. 

Evet, 

Spoiler etkisi, hikâye anlatıcılığı ve izleyici/okuyucu deneyimi üzerinde önemli bir rol 
oynar. Spoilerlardan kaçınmak, hikâyenin yarattığı sürpriz ve keşif duygusunu korumak 
için kritik öneme sahiptir. Ancak, spoilerların her zaman olumsuz olmadığını ve bazen 
hikâye deneyimini zenginleştirebileceğini de unutmamak gerekir. Her bireyin spoilerlara 
karşı tepkisi farklıdır ve bu farklılıklar, spoiler etkisinin karmaşıklığını daha da artırır. 
Sonuç olarak, spoiler etkisinin farkında olmak ve spoilerları dikkatli bir şekilde 
yönetmek, hem içerik oluşturucular hem de tüketiciler için önemlidir. 

Avrupa tarihindeki uzun ve kanlı savaşlar, kıtanın uluslararası ilişkilerinde önemli dersler 
almasına sebep olmuştur. Bu savaşlar, özellikle sıfır toplamlı bir oyunun, yani bir tarafın 
kazancının diğer tarafın kaybı olduğu düşüncesinin geçerliliğini sorgulayan bir bakış açısı 
geliştirmiştir. Ancak ne yazık ki, Avrupa'nın Orta Doğu'daki barış sürecini saptırmaya 
kararlı yağmacılarla yüzleşmede bu dersleri yeterince uygulayamadığı görülmektedir. 

Savaşların Avrupa'ya Öğrettikleri 
Avrupa, geçmişte yaşanan sayısız savaşın ardından, uluslararası ilişkilerin işbirliği ve 
karşılıklı güven temelinde yürütülmesi gerektiğini öğrenmiştir. Yüzyıllar süren çatışmalar, 
kıtada milliyetçiliğin, sömürgeciliğin ve emperyalizmin yıkıcı etkilerini gözler önüne 
sermiştir. Bunun sonucunda, Avrupa'nın önceliği barış, istikrar ve refahı sağlamaya 
yönelik politikalar geliştirmek olmuştur. 

Uluslararası İşbirliği ve Diplomasinin Önemi 
Avrupa'nın savaşlardan öğrendiği en önemli derslerden biri, uluslararası işbirliği ve 
diplomasinin çatışmaları önlemede ve çözmede kritik bir rol oynadığıdır. Avrupa 
Birliği'nin kurulması ve NATO gibi uluslararası kuruluşların güçlenmesi, kıtanın barışçıl 
bir geleceğe olan inancını pekiştirmiştir. Bu kuruluşlar, ortak değerler ve hedefler 
etrafında birleşerek, anlaşmazlıkların barışçıl yollarla çözülmesini teşvik etmektedir. 

Avrupa'nın Orta Doğu'daki Zorlukları 
Ancak Avrupa, Orta Doğu'da yaşanan çatışmalarda bu dersleri yeterince uygulayamadığı 
için eleştirilmiştir. Avrupa Birliği, 20 yıldan uzun bir süre önce Hamas, Filistin İslami 



Cihad ve diğer grupları terör örgütleri olarak listelemiş olmasına rağmen, İsrailli 
yerleşimcilerin Filistinlilere karşı devam eden şiddet eylemlerine yönelik yaptırımlar 
konusunda yetersiz kalmıştır. Bu dengesiz baskı, çatışmanın her iki tarafındaki 
spoiler'ları güçlendirmiştir. 

AB'nin İsrail'e Yönelik Tutarsız Politikaları 
AB, İsrail'in Gazze'deki savaş suçları karşısında henüz harekete geçmemiştir. Bu tür 
dengesiz baskı, çatışmanın her iki tarafındaki spoiler'ları güçlendirmekte, cezadan 
kaçan sertlik yanlılarının kendilerini haklı ve cesaretlenmiş hissetmelerine yol 
açmaktadır. Bu durum, AB'nin politikalarında tutarlılık ve adalet eksikliğini gözler önüne 
sermektedir. 

Çifte Standartlar ve Tutarlılık 
AB'nin Ukrayna'nın Rus işgali altındaki bölgelerinden gelen ürünlere ithalat yasağı 
getirirken, aynı politikaları Batı Şeria'daki yasadışı yerleşimlerden gelen ürünlere 
uygulamaktan kaçınması eleştirilmiştir. Ayrıca, AB'nin Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin hakkındaki tutuklama emrini yerine getirmesi 
çağrısında bulunurken, aynı organın İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu'ya karşı 
çıkardığı tutuklama emrini uygulamaması da çifte standart olarak değerlendirilmektedir. 

AB'nin Yaptırımları ve Çözümler 
AB, yerleşim yerlerinde yaşayanlar için vize muafiyetlerini iptal edebilir ve Schengen 
genelinde bireysel giriş yasakları uygulayabilir. Bu gibi adımlar, İsrail hükümetine ve 
vatandaşlarına güçlü bir mesaj göndererek, çatışmanın her iki tarafındaki sertlik 
yanlılarının güçlenmesini engelleyebilir. Ayrıca, AB-İsrail Ortaklık Anlaşması'nın yeniden 
incelenmesi, insan hakları ihlallerine yanıt olarak anlaşmanın şartlarının gözden 
geçirilmesi için yasal bir dayanak sağlayabilir. 

AB'nin Ticaret Hükümlerini Askıya Alması 
AB, İsrail'in yasadışı yerleşimlerden ithalatı tamamen yasaklamalıdır. AB üye 
devletlerinin oybirliğiyle destek vermesi gereken bu adım, Avrupa Komisyonu'nun Hukuk 
Servisi'ndeki uzmanların çoğu tarafından ticaret hükümlerini askıya almak için nitelikli 
çoğunluk oyunun yeterli olduğunu iddia etmektedir. AB'nin Myanmar ve Kamboçya ile 
tercihli ticaret hükümlerini askıya alması, böyle bir hamlenin yüksek sembolik öneme 
sahip olacağını göstermektedir. 

Evet, 

Avrupa, yüzyıllar süren savaşlardan uluslararası ilişkilerin sıfır toplamlı bir oyun 
olmadığını öğrenmiş olsa da, Orta Doğu'daki çatışmalarda bu dersi uygulamakta yetersiz 
kalmıştır. AB, İsrail'e yönelik politikalarında tutarlılık ve adalet sağlamak için gerekli 



adımları atmalı ve çatışmanın her iki tarafındaki spoiler'ları güçlendiren dengesiz baskıyı 
sona erdirmelidir. Bu şekilde, Avrupa'nın barışı, istikrarı ve refahı teşvik eden politikaları 
güçlenecek ve dünya genelinde adalet ve insan hakları savunucusu olarak rolü 
pekişecektir. 

Metin, AB'nin İsrail'e yönelik politikalarının tutarsızlığı ve bu tutarsızlıkların sonuçları 
üzerine odaklanmaktadır. Bu çerçevede, çeşitli başlıklar altında ele alınan konular şu 
şekildedir: 

(4. Algılama mesajı) Gerçeğin 
Gerçekleştirme Anı: Algılama 
Perspektifinden Bir İnceleme 
AB'nin İsrail'e Yönelik Tutarsız Politikaları Bağlamında  

Algılama perspektifi ile verilen vurgulama mesaj kapsamında "Gerçeğin Gerçekleştirme 
Anı" ne anlama gelmektedir ve bu, AB'nin İsrail'e yönelik politikaları bağlamında nasıl 
değerlendirilebilir? Bu makalede, bu kavramı irdeleyerek, algılama teorisi ve uluslararası 
ilişkiler bağlamında nasıl anlamlandırılabileceğini inceleyeceğiz. 

Algılama Perspektifi ve Gerçeğin Gerçekleştirme Anı 
Algılama perspektifi, bireylerin ve toplulukların gerçeklikleri nasıl gördüğünü ve bu 
gerçekliklerin nasıl şekillendiğini inceleyen bir teoridir. Bu perspektif, nesnel gerçeklikten 
ziyade, kişilerin ve toplumların algıladıkları ve anlamlandırdıkları gerçeklikler üzerinde 
durur. "Gerçeğin Gerçekleştirme Anı" ise, algılanan ve anlamlandırılan gerçekliğin, 
bireylerin ve toplulukların davranışlarını ve politikalarını belirlediği kritik anı ifade eder. 

Gerçeğin Gerçekleştirme Anı: Tanım ve Önem 
"Gerçeğin Gerçekleştirme Anı," algılanan gerçekliğin, insanlar ve kurumlar tarafından 
kabul edildiği ve buna göre hareket edildiği anı tanımlar. Bu an, algıların ve düşüncelerin 
somut eylemlere dönüştüğü, kararların ve politikaların şekillendiği zaman dilimidir. Bu 
kavram, uluslararası ilişkilerde, politika ve stratejilerin belirlenmesinde hayati bir rol 
oynar. 

AB'nin İsrail'e Yönelik Politikaları Bağlamında 
AB'nin İsrail'e yönelik tutarsız politikaları, Gerçeğin Gerçekleştirme Anı kavramının nasıl 
işlediğine dair önemli bir örnek sunmaktadır. Makalede belirtildiği üzere, AB'nin 
Gazze'deki savaş suçlarına karşı harekete geçmemesi, çifte standartlar uygulaması ve 



insan hakları ihlallerine karşı tutarsız tepkiler vermesi, algılanan gerçekliklerin nasıl 
politika ve eylemlere dönüştüğünü göstermektedir. 

Çifte Standartlar ve Algıların Etkisi 
AB'nin Ukrayna ve İsrail'e yönelik farklı politikaları, çifte standartların varlığını ve bu 
standartların algılanan gerçeklikler üzerindeki etkisini göstermektedir. Ukrayna'nın Rus 
işgali altındaki bölgelerinden gelen ürünlere ithalat yasağı getirilirken, aynı politikaların 
Batı Şeria'daki yasadışı yerleşimlerden gelen ürünlere uygulanmaması, AB'nin 
politikalarının tutarsızlığı ve bu tutarsızlığın nasıl algılandığına dair önemli bir örnektir. Bu 
algı, AB'nin İsrail'e yönelik politikalarının adaletsiz ve tutarsız olduğu yönündeki görüşleri 
pekiştirmektedir. 

Gerçeğin Gerçekleştirme Anı ve AB'nin Yaptırımları 
AB'nin İsrail'e yönelik yaptırımlar ve olası çözümler, Gerçeğin Gerçekleştirme Anı 
kavramının nasıl somut eylemlere dönüştüğünü göstermektedir. AB'nin yerleşim 
yerlerinde yaşayanlar için vize muafiyetlerini iptal edebileceği ve Schengen genelinde 
bireysel giriş yasakları uygulayabileceği gibi adımlar, algılanan gerçekliklerin politika ve 
eylemlere dönüştüğü anları temsil etmektedir. Bu adımlar, AB'nin İsrail hükümetine ve 
vatandaşlarına güçlü bir mesaj göndererek, çatışmanın her iki tarafındaki sertlik 
yanlılarının güçlenmesini engelleyebilir. 

Algılama ve Uluslararası İlişkiler 
Algılama ve uluslararası ilişkiler arasındaki bağlantı, Gerçeğin Gerçekleştirme Anı 
kavramının karmaşıklığını ve önemini ortaya koymaktadır. Bireylerin ve toplumların 
algıladıkları gerçeklikler, uluslararası ilişkilerdeki politika ve stratejilerin belirlenmesinde 
kritik bir rol oynar. Bu bağlamda, AB'nin İsrail'e yönelik politikalarının tutarsızlığı, 
algılanan gerçekliklerin nasıl politika ve eylemlere dönüştüğünü ve bu politikaların 
uluslararası ilişkilerdeki etkilerini göstermektedir. 

Gerçeğin Gerçekleştirme Anı ve AB'nin Politikaları 
Gerçeğin Gerçekleştirme Anı kavramı, algılama perspektifiyle değerlendirildiğinde, 
AB'nin İsrail'e yönelik politikalarının tutarsızlıklarını ve bu tutarsızlıkların uluslararası 
ilişkilerdeki etkilerini anlamamıza yardımcı olur. Algılanan gerçekliklerin politika ve 
eylemlere nasıl dönüştüğü, uluslararası ilişkilerdeki stratejilerin belirlenmesinde hayati 
bir rol oynar. Bu bağlamda, AB'nin İsrail'e yönelik politikalarında tutarlılık ve adalet 
sağlamak için gerekli adımları atması, algılanan gerçekliklerin gerçeğe dönüştüğü kritik 
anları temsil etmektedir. 

AB, İsrail'e yönelik politikalarında tutarlılık ve adalet sağlamak için gerekli adımları atmalı 
ve çatışmanın her iki tarafındaki spoiler'ları güçlendiren dengesiz baskıyı sona 



erdirmelidir. Bu şekilde, Avrupa'nın barışı, istikrarı ve refahı teşvik eden politikaları 
güçlenecek ve dünya genelinde adalet ve insan hakları savunucusu olarak rolü 
pekişecektir. Algılama perspektifi ve Gerçeğin Gerçekleştirme Anı kavramı, uluslararası 
ilişkilerdeki karmaşıklıkları ve politika belirleme süreçlerini anlamamıza yardımcı olan 
önemli araçlardır. 

AB, olgusal bilginin serbest akışını destekleyerek değerlerini de korumalıdır. Hamas, 
eylemleri veya yönetimi hakkında eleştirel haber yapan gazetecileri taciz ederek, 
gözaltına alarak ve sansürleyerek medyanın bağımsızlığını reddetti. Gazze'de Netanyahu 
hükümeti, modern gazetecilik tarihindeki en uzun medya karartmasını uyguladı. Şeritte 
daha önceki herhangi bir silahlı çatışmadan daha fazla gazeteci öldürüldü. İsrail, 
Uluslararası Adalet Divanı tarafından verilen yasal olarak bağlayıcı kararlara meydan 
okuyarak BM tarafından görevlendirilen müfettişlerle işbirliği yapmayı reddediyor. 

Nefret söylemi, kışkırtma, üstünlükçü söylem, dezenformasyon ve çevrimiçi anlatı 
manipülasyonu, anti-Semitizmin yanı sıra Arap ve Müslüman karşıtı nefreti de 
körüklüyor. AB'nin halihazırda sosyal medya şirketleri üzerinde güçlü düzenleyici yetkileri 
var ve sosyal medya şirketlerini algoritmalarını ifşa etmeye ve uyarlamaya zorlayarak 
dijital yankı odalarını çözmek için daha fazlasını yapabilir. 

Bazen "demokratik bir devlet ile terörist bir grup arasında ahlaki bir denklik olamayacağı" 
argümanı duyulur. Prensip olarak, bu mükemmel bir mantıktır. Bununla birlikte, hukukun 
üstünlüğü ile ilgili olarak, eşdeğersizlik argümanı dağılmaktadır. Adaletin gözlerinin bağlı 
olmasının, terazinin her iki tarafının da eşit olmasının ve mahkemelerin siyasetten 
bağımsız olması gerektiğinin bir nedeni var. Yargıçlar oyuncuyu değil, eylemi 
incelemelidir. 

AB, uluslararası mahkemeleri sindirme çabalarına müsamaha göstermeyeceğini daha 
açık bir şekilde ortaya koymalıdır. İsrail ve ABD'nin UCM yetkililerine yönelik son 
tehditleri ve yaptırımları, AB'nin savunduğunu iddia ettiği çok taraflı hukuk düzenine 
doğrudan bir meydan okuma teşkil ediyor. 

AB'nin 1996 tarihli Engelleme Statüsü hala yürürlükte olmasına rağmen, uygulanma şekli 
güncelliğini yitirmiştir. Başlangıçta AB şirketlerini, Küba veya İran'ı hedef alanlar gibi ABD 
yaptırımlarının sınır ötesi erişiminden korumak için tasarlanan bu yaptırım, UCM gibi 
kurumları veya AB merkezli personelini benzer zorlayıcı önlemlerden korumak için henüz 
uyarlanmadı. Gözden geçirilmiş bir Engelleme Tüzüğü bu tür hükümleri açıkça içermeli 
ve birliğin yasal ve diplomatik altyapısının sınır ötesi baskıya direnmesini sağlamalıdır. Ve 
AB, uluslararası adalet mekanizmalarını engellemeye veya gayri meşrulaştırmaya 
çalışan hükümet veya hükümet dışı bireylere ve kuruluşlara karşı seyahat yasakları ve 
varlıkların dondurulması gibi hedefli yaptırımları dikkate almalıdır. Bu hamle, AB'nin 
kurallara dayalı düzene verdiği retorik desteği somut caydırıcı önlemlerle eşleştirmeye 
istekli olduğunu gösterecektir. 



(5. Algılama mesajı) Böl ve Yönet: 
Sonunda Yok Et Mesajı 
Kriptolu Mesajın Anlamı ve Nedenleri  

Algılama ve Uluslararası İlişkiler bağlamında, "Böl ve Yönet: Sonunda Yok Et" mesajı, 
uluslararası politikaların ardındaki stratejilerin ve taktiklerin kriptolu bir şekilde nasıl 
verildiğini ortaya koymaktadır. Bu mesajın niye ve kimler tarafından kriptolu olarak 
verildiğini irdelemek, küresel güç dengelerini ve uluslararası ilişkilerin karmaşıklığını 
anlamamıza yardımcı olabilir. 

Kavramsal Çerçeve 
"Gerçeğin Gerçekleştirme Anı" kavramı, bireylerin ve toplumların algıladıkları 
gerçekliklerin uluslararası ilişkilere nasıl yön verdiğini açıklamaktadır. Bu bağlamda, "Böl 
ve Yönet" stratejisi, güçlü devletlerin veya grupların, zayıf toplulukları veya devletleri 
kontrol etmeye yönelik bir taktik olarak kullanıldığı bir gerçektir. "Sonunda Yok Et" mesajı 
ise, bu stratejinin nihai hedefini, yani muhalif veya tehlikeli görülen unsurların tamamen 
ortadan kaldırılmasını ifade etmektedir. 

AB'nin Politika ve Tutarsızlıkları 
AB'nin İsrail'e yönelik politikalarındaki tutarsızlıklar, bu kriptolu mesajın nasıl ortaya 
çıktığını ve uluslararası ilişkilerdeki etkilerini göstermektedir. AB'nin algılanan 
gerçekliklere dayalı politikaları, bazen adalet ve tutarlılık eksikliği nedeniyle 
eleştirilmektedir. AB'nin İsrail'e yönelik politikalarında tutarlılık sağlaması, "Böl ve Yönet: 
Sonunda Yok Et" stratejisinin etkilerini azaltmak için önemlidir. 

Algı ve Strateji 
Algılama ve stratejinin birbirine olan etkisi, AB'nin İsrail'e yönelik politikalarında açıkça 
görülmektedir. "Böl ve Yönet" stratejisi, çatışmanın her iki tarafındaki spoiler'ları 
güçlendiren dengesiz baskıyı sona erdirmek için kullanılmaktadır. AB, bu stratejiye karşı 
durmak ve barışı, istikrarı ve refahı teşvik eden politikaları güçlendirmek için gerekli 
adımları atmalıdır. 

Medyanın Rolü 
Medya, "Böl ve Yönet" stratejisinin uygulanmasında kritik bir rol oynamaktadır. Hamas, 
eylemleri veya yönetimi hakkında eleştirel haber yapan gazetecileri taciz ederek, 
gözaltına alarak ve sansürleyerek medyanın bağımsızlığını reddetmiştir. Gazze'de 



Netanyahu hükümeti, modern gazetecilik tarihindeki en uzun medya karartmasını 
uygulamış ve daha önceki herhangi bir silahlı çatışmadan daha fazla gazeteci 
öldürülmüştür. Bu durum, medyanın bağımsızlığını korumanın önemini ve medya 
üzerindeki baskının uluslararası ilişkilerdeki etkilerini göstermektedir. 

Sosyal Medya ve Nefret Söylemi 
Sosyal medya, "Böl ve Yönet" stratejisi ile bağlantılı olarak nefret söylemi, kışkırtma ve 
dezenformasyonun yayılmasında önemli bir platformdur. AB, sosyal medya şirketleri 
üzerinde güçlü düzenleyici yetkileri kullanarak, dijital yankı odalarını çözmek için daha 
fazlasını yapabilir. Algoritmaların ifşa edilmesi ve uyarlanması, çevrimiçi anlatı 
manipülasyonunu engellemeye yardımcı olabilir. 

Uluslararası Adalet ve Hukuk 
AB, uluslararası mahkemeleri sindirme çabalarına müsamaha göstermemelidir. İsrail ve 
ABD'nin Uluslararası Ceza Mahkemesi yetkililerine yönelik tehditleri ve yaptırımları, 
AB'nin savunduğunu iddia ettiği çok taraflı hukuk düzenine doğrudan bir meydan okuma 
teşkil etmektedir. AB'nin 1996 tarihli Engelleme Statüsü, güncellenerek UCM gibi 
kurumları veya AB merkezli personelini benzer zorlayıcı önlemlerden korumalıdır. 

Evet, 

"Böl ve Yönet: Sonunda Yok Et" mesajı, uluslararası ilişkilerdeki karmaşıklıkları ve güç 
dengelerini anlamamıza yardımcı olan önemli bir stratejiyi temsil etmektedir. AB'nin bu 
stratejiye karşı durması, barışı, adaleti ve insan haklarını savunma konusundaki 
kararlılığını göstermektedir. Kriptolu mesajın niye ve kimler tarafından verildiğini 
irdelemek, uluslararası politikaların ardındaki gerçekleri ve stratejileri daha iyi 
anlamamıza yardımcı olacaktır. 

Bununla birlikte, her şeyden önce, Avrupalıların odadaki fil hakkında samimi bir tartışma 
yapmaları gerekiyor: İsrail'i kınamak veya bir Filistin devletini tanımak söz konusu 
olduğunda yaşadıkları ayrılık. Bu bölünmüşlük, AB'nin muazzam kaldıracını iyi bir etki 
için kullanmasını engelledi. Gazze savaşı, üye devletlerin büyük çoğunluğu aynı fikirde 
olsa bile, AB'nin zamanında karar verme konusundaki endişe verici yetersizliğinin altını 
çizdi. Örneğin, AB ülkelerinin çoğunluğunun Ekim-Kasım 2023'te ateşkes çağrısını 
desteklemesine rağmen, AB kararlı bir şekilde hareket edemedi. 

Avrupa, karar alma süreçlerini iyileştirmeden inandığı değerlere tahammül edemez. Bazı 
reformlar AB anlaşmasında değişiklik yapılmasını gerektirmez. AB'nin Ortak Dış ve 
Güvenlik Politikası şu anda askeri veya savunma konuları, yaptırımlar ve çoğu dış politika 
pozisyonu hakkındaki kararlar için oybirliğiyle oy kullanılmasını gerektiriyor. Ancak üye 



devletler, dış politikanın bazı alanlarında nitelikli çoğunluk oylamasına geçiş yapabilir, 
ancak böyle bir geçişe oybirliği ile karar verilmesi gerekecektir. 

Alternatif olarak, bazı üye devletlerin isteksizliğini aşmak için, daha küçük bir grup 
CFSP+ adı verilen bir yasa kurabilir veya Ortak Dış ve Güvenlik Politikası'na bir ek 
yapabilir. AB Antlaşması'nın 20. maddesinde yer alan işbirliğinin geliştirilmesine ilişkin 
mevcut hükümler, en az dokuz üye devletin savunma ile ilgili olmayan belirli dış politika 
araçlarını kullanmak için bir araya gelmesine izin veriyor. Böyle bir eylem daha önce hiç 
yapılmadığı için, bu devletlerin bir CFSP+'nın somut olarak ne yapmalarına izin 
vereceğini araştırmaları gerekecektir. Ancak AB'nin ticaret, yardım ve siyasi kaldıracını 
daha kararlı bir şekilde kullanabilirler. 

İsrail-Filistin krizi, AB'nin bölücü konularda ne kadar kolay felç olabileceğini gösterdi. Bu, 
27 veto yetkisinin felç edici etkisinin üstesinden gelmenin tam zamanıdır  hem Avrupa 
politikası hem de Ortadoğu için. Böylesi bir değişim, AB'nin bölgedeki tüm ilgili aktörlerin 
görüşlerini içeren bir barış planının birlikte tasarlanmasına yardımcı olmasını 
kolaylaştırabilir. Üye devletlerin çoğunluğu bir vizyon etrafında daha etkili bir şekilde 
birleşebilirse, geri kalanı da bunu takip edebilir. Avrupalılar bir zamanlar savaştan 
istikrarlı bir arada yaşamaya ve karşılıklı gelişmeye giden yolu yürüdüler. Yakın tarihimizin 
komşularımıza barışa giden yolları izlemeleri için ilham verebileceğini ummak için 
kendimize izin vermeliyiz. 
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